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Czwartek: Róży i Feliksa M.
Piątek: Rajmunda i Rufiny.
Sobota: Idziego Opata. 
Niedziela: Stefana Króla Węg.

I8V Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden w 

'..ri Pierwszy raz 25 kop., każdy 
fi j stępny raz 20 kop.
i' 1 Nekrologia: za jeden wie

. M 15 kop.
Igfewji Zwyczajne ogłoszenia: za i 

den wiersz petitowy pierwszy r 
10 kop., każdy następny raz 8 k.

Małe ogłoszenia-, za jeden «’»* < 
raz pierwszy raz. 2 kop., każdy 
następny raź l’/3 kop.

Przewodnik adresowy: za
’______ 1 wiersz roeznie rs. 30. Ogłosze

nia, do „Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajca* 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 2.
Zachód „ ,7,1.

Długość dnia godzin 13 minut 59.
Ubyło . , . , 3 ,___ 43.

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się. .Ogłoszenia i prenumeratą przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej ’rano do 1-ej w południe.

Tajemnicę tej nierówności powodzenia tłumaczy
my sobie krótko, wyrazem wziętość. A czem wła
ściwie jest owa wziętość, tego nikt nie wyjaśni i nie 
określi. Ma ona coś wspólnego z elektrycznością: 
tworzy cuda, z których możnaby świetną urządzić 
wystawę, ale nikt nie mógłby nam wytłumaczyć do
kładnie istoty i pochodzenia cudotwórczości. W ka
żdym razie i wziętość i elektryczność są to objawy 
jakiejś siły, która przyciąga i odpycha, nie dając 
nikomu wyjaśnień, dlaczego czyni jedno albo drugie. 
Gdyby wszakże szło o rozwiązanie pytania, w któ- 
rem z tych dwóch zjawisk owa tajemnicza siła po
tężniej się objawia, to bym śmiało powiedział, że 
nie w elektryczności lecz we wziętości. Dowieść te
go nietrudno.

Elektryczność przecież od stworzenia świata istnia
ła, trudniła się pyrotecbniką błyskawicową, miota
ła iskry, rozłupywała drzewa, zapalała budynki, 
zabijała ludzi, lecz cndów przemysłowych nierobi- 
ła żadnych. Uważano ją za podpalaczkę i zbójczy- 
nię, myślano jedynie o środkach uczynienia jej nie
szkodliwą. Ale z przebiegiem czasu zmieniła się 
postać rzeczy, elektryczność znalazła wziętość, za
częto się do niej udawać z róźnemi obstalunkami, 
z prośbą o rozmaite porady i oto dziś owa pogardza
na dawniej za swe skrytobójcze zamachy siła, stała 
się tem w szeregu sił fizycznych, czem jest wzięty 
lekarz w gronie mniejszą wziętością cieszących się 
kolegów. Odejmijmy jej tę wziętość, sprzysięźmy 
się, że o rozwiązanie żadnych zadań nie będziemy 
się udawali do elektryczności, lecz starać 
dziemy o ich rozwiązanie na innej ‘lr?‘ z®ózwiąza- 
nam nawet przyszło wyrzec się zuPęj«iesWoje zna
nia, a elektryczność straci o£?raz“ owrót do kajda- 
czenie i sprowadzona ^^bójczyni, którą nie- 
niarskiej roli podpalaczy . trafnle zastosowane 
trudno przez należyty

Wiadomości polityczne.
Skończyły się w Wiedniu konferencje mi- 

® i s t e r j a 1 n e., We wtorek uczestniczyli w nich 
t\ iko ministrowie węgierscy, w środę także mini
strowie wspólni. Oprócz tego p. Tisza odbył osobne 
konferencje z lir. Kalnokym, wspólnym ministrem 
wojny hr. Bylandtem i hrabia Taafem. Ta ostatnia 
okoliczność pozwalałaby przypuszczać, że nie o sam 
zatarg chorwacko węgierski chodziło. Dopóki je
dnak nie będziemy mieli jakichkolwiek poszlak 
w tej mierze,*nie mamy prawa do robienia śmiałych 
przypuszczeń. Dzienniki wiedeńskie w niemałym 
są kłopocie, nie wiedząc literalnie nic o treści i wy- 

iku obrad, trzymanych w niepraktykowanie głębo
kiej tajemnicy. Ta wyjątkowa, a nawet, gdyby szło 
jVłącznie o sprawę zagrzebskich szyldów, nieuzasa- 
niona tajemniczość mogłaby obudzić rozległe przy

puszczenia—być może—nieuzasadnione, podobnie 
jak skrócenie urlopu przez wspólnego ministra skar
bu, p. Kallaya, jak zaniechanie podróży p. Tiszy 
do Ostendy.

Cq do samejże sprawy chorwackiej 
«8ti Naplo dziennik nie należący do najwiarygo- 
dmejszyeh, donosi, jakoby zawarto w Wiedniu kom
promis, na mocy którego herby wspólne w Chorwa
cji nie będą odtąd wogóle zaopatrzone w napisy. 
Byłoby to dowcipne przecięcie węzła gordyjskiego, 
ale trudnoby nie przyznać w takim razie, że w Wie
dniu zrobiono więcej dla humoru, niż dla honoru... 
Takie bowiem rozwiązanie trudności nie mogłoby 
w gruncie rzeezy zadowolnić ani Chorwatów, ani we- 
grów... Może jednak doniesienie Pesti Napla jest

KALENDARZ.
Widowiska: Teatr letni (w ogrodzie Saskim). 

„Mignon/.— Teatr nowy (przy ulicy Kr<dew»tuJ ■ 
„Życie paryzkie“. (Godz. 8-ma wieczorem).

Gdyby kolej zajęcia odcinkowego posterunku za
miast dzisiaj przypadła na mnie w dniu wczoraj
szym, mógłbym był zacząć kronikę od powinszowa- 

i uia.
Na każdej ulicy, w każdym prawie domu był 

Wczoraj jakiś solenizant Ludwik lub solenizantka 
Ludwika, a dziś trudno byłoby mi zapewne odszu
kać w obrębie Warszawy choć kilku Zefirynów, aby 
lin złożyć zbiorową gratulację.

Widać ztąd, że ze świętymi w niebie jest zupeł
nie tak samo, jak u nas na ziemi z reprezentantami 
różnych umiejętności i zawodów pożytecznych dla 
tych którzy cierpią, albo dla tych co są zdrowi. Je
den adwokat ma pełno spraw, drugi siedzi przy 
biurku z założonemi rękami, a przed kratkami są- 
dowemi staje najczęściej wtedy tylko, gdy mu obro
ny powierzą z urzędu. Tu i owdzie trzeba się opła
cać służącemu, aby być dopuszczonym przed esku- 
lapowskie oblicze obleganego nieustannie lekarza, 
n innego, sąsiadującego z tamtym doktora, rzadko 
kiedy odezwie się dzwonek, umieszczony u drzwi 
Wchodowych. Z tem samem literalnie zjawiskiem 
•potkać się można u architekta i u dentysty lub w 
dwóch vis-A-vis siebie położonych sklepach, handlują
cych jedny® towarem.

tylko hypotezą, zwłaszcza w obec naszej depeszy 
dzisiejszej z Wiednia, która zapowiada usunięcie się 
bana Chorwacji, hr. Pejaczewicza, po załatwieniu 
kwestji szyldów. ... ,

Dzienniki berlińskie, jakby na hasło dane z góry, 
prześcigają się obecnie w komplementach, przesyła
nych pod adresem Hiszpanji. Jeżeli tak pójdzie da
lej, król Alfons będzie przez lud niemiecki na bar
kach noszonym, gdy przyjedzie do Hombuiga. Tra
ktat handlowy, dla którego ratyfikacji umyślnie 
zwołano na dzień 29-ty b. m. parlament niemiecki, 
wydaje się w akompanjamencie tych pieszczot wstę
pem do traktatu politycznego pomiędzy H i s z p a- 
nją i Niemcami. Wszakże półurzędowa Pro- 
vinzial Correspondent nie waha się wystawie faktu 
zawarcia owego traktatu handlowego w takiem świe
tle, jak gdyby przyszłość polityczna obu narodów 
zależała od wysokości taryfy na alikant hiszpański 
i skóry hamburskie. Mówi ona: „Chodzi tu przecież 
o prawną sankcję międzynarodowej umowy, pomy
ślne skutki rokującej dla dwóch ludów, których ści
ślejsze porozumienie stanowi dalszą rękojmię po
wszechnego pokoju”. Dotąd upatrywano w trakta
tach handlowych rękojmię dobrobytu narodów, po 
raz pierwszy spotykamy się ze zdaniem, iż układ tej 
kategorji mógłby się przyczynić do utrzymania po
koju europejskiego.

W samą porę nadeszła wiadomość o szczęśliwem 
zajęciu przez admirała Courbeta fortów nad 
rzeką Hue, zbombardowanych w trzydniowej ka
nonadzie od dnia 18-go do 20-go b. m. Wrażenie 
klęski pod Fuhaii było tak silne we Francji, że ga
binet Ferry’ego, a zwłaszcza p. Challemel Lacour, 
uczuł coś w rodzaju dreszczów przedśmiertnych. 0- 
becnie rzeczy stoją tak: w Tonkinie francuzi są w 
przegranej, w Anamie dotąd oręż ich trjumfuje. Oby 
nie było gorzej...

Br. Z.
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Słówko o Ludwikach i Zefirynach. oraz o świętych pań
skich. adwokatach i doktorach.—Wziętość jako współzawo
dniczka elektryczności.—Dowody z soejologji, polityki i gra
matyki.—Rewizja jako pożądane zjawisko.—List pani Kleo- 
Ew kwestji jej parasola.—Z dwojga złego mniejsze.— 

kt skojarzenia dwóch instytucyj miejskich w jedną 
parę małżeńską.

W pomoc potrzebie.
Art. nad.

Myśl urządzeń lekarskich, któreby niosły doraźną 
pomoc mieszkańcom naszego miasta, zajmuje w tej 
chwili Warszawę silniej niż kiedykolwiek.

Dość przypomnieć projekty nocnych porad i sta
łych deżurów lekarzy.

Kiedy doczekamy się ich urzeczywistnienia? Py
tania tego nie będziemy na teraz rozstrzygali. Nato
miast zwracamy*uwage, iż w szeregu wspomnianych 
projektów należałoby* wyznaczyć pierwszorzędne 
miejsce nieporuszonej dotąd myśli stowarzyszenia, 
mającego na celu nie pomoc lekarską, lecz pomoc 
leczniczą najbiedniejszej klasie ludności.

Mówimy tu o stowarzyszeniu dostarczania tanich 
lekarstw dla rzemieślników i oficjalistów m. War
szawy.

Jest to sprawa bezwątpienia najpilniejsza. Jeżeli 
bowiem zwrócimy uwagę na wzrastającą liczbę le
cznic, ambulatorjów, przytułków itd., przyznać mu- 
simy, iż biedni naszego miasta znajdują dostateczną 
pomoc lekarską, podczas gdy środki lecznicze są da 
niej prawie zupełnie niedostępne. To też choroba 
tworzy w budżecie rzemieślnika olbrzymi przewrót, 
równający się klęsce materjaiuej, sprowadzającej 
ruinę.

Wprawdzie wszystkie zgromadzenia miejskie po
siadają kasy, które wspierają swoich uczestników 
w wypadkach choroby, lecz wsparcie tojesttyiko 
częściowe, gdyż rozciąga się wyłącznie do samych 
uczestników, a nie dotyczy ich żon i dzieci; w ta
kich warunkach projektowane stowarzyszenie ma 
przed sobą otwartą drogę działania.

Na jakich zasadach * ma być ono urządzone? 
W kwestjach tak drażliwych, jak pomoc materialna, 
zasada filantropji powinna być stosowana ostrożnie. 
Stowarzyszenie też o jakiem mowa może być albo 
wprost dobroezynnem, albo też instytucją wzajem-

IIM—- 
środki prewencyjne w przyzwoitych karbach utrzy
mać.

Skoro więc wziętość jest taką potęgą, a raczej ta
kim czynnikiem, mnożącym każdą potęgę, to przy 
sądzeniu o faktach i zjawiskach, które* nam się 
przesuwają przed oczyma, liczyć sie zawsze z tym 
czynnikiem winniśmy, ażeby rezultaty rachunku 
me wypadły nam błędne. Najniebezpieczniejsza 
doktryna, najskrajniejszy komunizm, najzacreklej- 
szy antisemityzm, jest niewinną teoretyczną zabaw
ką, dopóki nie pozyska wziętości. Zmarły przed
wczoraj w osobie hr. Chamborda legitymizm fran- 

]'cuski byłby potęgą, gdyby miał wziętość, a kultur- 
kampf w Prusiech tylko dopóty mógł się smżyć, 
dopóki nie utracił u większości niemców tego ko
niecznego wszelkich sukcesów warunku.

I nietylko w soejologji albo polityce tak jest, lecz 
wszędzie. Każdy kto przeczyta wywody p. Krysiń
skiego przeciw różnym niewlaściwościom powszec: - 
nie dawniej u nas używanej pisowni, 
argumentacjom głębokie uzasadnienie,^^ się zgo- 
naukową i ścisłość historyczną, a.e wg^ikicll 
dzi z p. Karłowiczem, iz mimo która ma
wodów, trzeba się trzymać prądowi jest
wziętość, bo chęć płyn^ia przeexw P 
daremnem sił marno ,,rftktyki, kronikarz powinien

Stosując tę ‘e“7zedevvszvstkiem nad tem, CO ma 
w danej chwili, bo wszystko inne tak do- 

brze kby uie istuiało’ gdy niczy->ej na sieble nie 
zwraca uwagi. .....

| Otóż obecnie wziętość mają u nas... rewizje. 
Wszyscy z wyjątkiem tych jedynie, którzy niemi 
bezpośrednio zostali dotknięci, cieszą się z nich i po
chwalają energję, z jaką są prowadzone. A jeżeli 
na pochwałę zasługują rewizje targów, restauracyj 

i cukierni, piekarni i t. p., to tem większego goŁą

l
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nej pomocy. Dajemy bezwarunkowo przewagę dru
giej formie. Może ona ograniczy udział członków 
do jednej tylko kategorji, obejmie wyłącznie ucze
stników i oficjalistów i pominie klasy istotnie nieza
możne, lecz za to będzie miała stałe i trwałe podsta
wy bytu.

Wychodząc z takiego założenia, wypada dalej 
przyznać, iż stowarzyszenie dostarczania lekarstw 
powinno być dziełem wspólnych zabiegów i ofiar 
tak pryncypalów, tj. właścicieli zakładów przemy
słowych i warsztatów, jak i ich pracowników. Na 
zebranie funduszu składać się mają i jedni i drudzy. 
Za podstawę zaś do tego funduszu mogą być użyte 
zasoby dzisiejszych kas zgromadzeń rzemieślniczych. 
Tyle co do materjaluej strony nowej instytucji. Ad
ministracyjną zaś ujmujemy w poniższe przepisy, 
jako szkic do przyszłej ustawy:

1) Stowarzyszenie składa się z członków, wybra
nych z każdego zgromadzenia rzemieślniczego.

2) Biedni otrzymują lekarstwa za markami, wy- 
dawanemi przez majstrów lub ich zastępców; marki 
takie przyczynią się do szybkości w otrzymywaniu 
lekarstw i do kontroli funduszów.

3) Po spotrzebowaniu lekarrl’7, flaszeczki i re
cepty będą zwracane jednemu - członków towarzy
stwa, gdyż i na szkle można będzie osiągnąć oszczęd
ności.

4) Członkowie sami pilnują, ażeby w poborze le
karstw nie było nadużyć, tj. ażeby korzystali z ma
rek jedynie stowarzyszeni.

5) Lekarstwa wydaja każda apteka; obowiązek 
zaopatrywania stowarzyszonych w lekarstwa mógł
by wziąć na siebie jeden z aptekarzy, który już od 
siebie zawarłby dalszy układ z resztą współkolegów 
swoich.

6) Stowarzyszenie powinno się zbierać perjody- 
cznie dla kontroli wydatków.

7) Członkowie zarządu stowarzyszenia są wybie 
rani tak zpośród właścicieli zakładów przemysło
wych, jak i zpośród pracowników.

8) Ćbory otrzymuje z apteki lekarstwa nie za pie
niądze lecz za marki, które następnie wykupuje za
rząd stowarzyszenia.

9) Stowarzyszenie co rok drukuje całoroczne spra
wozdanie swojej działalności, niezależnie zaś od te
go w pewnych odstępach czasu podaje w dzienni
kach rachunki swoich zysków i strat.

10) Stowarzyszeni wybierają z pośród siebie kil
ku kontrolerów dla sprawdzania czynności zarządu 
i pośredniczenia pomiędzy instytucją a chorymi z je
dnej i aptekami z drugiej strony; kontrolerzy mogą 
pełnić swoje obowiązki po pół roku każdy.

Utworzenie takiego stowarzyszenia nie powinno 
napotkać żadnych trudności, przeciwnie, można się 
spodziewać, iż znajdzie poparcie ze strony magi
stratu, jako naturalnego opiekuna wszystkich zgro
madzeń rzemieślniczych w mieście naszem.

A że podobne do projektowanego tu stowarzysze
nia będzie najszerszym wyrazem takiej opieki, o 
tem chyba nie potrzeba nikogo przekonywać.

| Na zakończenie powtarzamy raz jeszcze, iż im- 
I ciatywa w urzeczywistnieniu projektu stowarzyszę- 
I na powinna wyjść przedewszystkiem od pryncypa- 
i łów, jako możniejszych.

Czekamy na nią!
F. Walcz. 

towarzysz sztuki drukarskiej.

Z NIEWYDANYCH UTWORÓW

M T o im i s: q o sowy.
Nie samochwalcy, ani blasku chciwi,
Lecz cisi sercem, pracowici ludzie

- 1 W niezmordowanym swym prowadzą trudzie 
Ludzkość po drodze postępu... cnotliwi!

Wielki czyn jedno jest co wielka cnota; 
Chrześcijanin w ukryciu dokonać go umie, 
A wszystkie inne, co się lęguą w dumie, 
Nie wejdą w wieczność, bo zlepione z błota 
1 mogą tylko być przelotnym rumem, 
Albo pożaru roznieconą luną: — 
Chwilką znikomą błysnąwszy przed tłumem. 
Zgasną jak głownie i w popiele runą. 
A cnót publicznych nasieniem i szkółką 
Jest dom, co cięhych poświęceń straż trzyma; 
Niema cnót w kraju, gdy ich w domu niema.

Lecz nie trwoń życia próżnemi bólami!
Wszystkie dni twoje, wszystkie piersi tchnienia. 
Zrób tak, by były żywemi głoskami
Żywej historji twojego istnienia.
Jest urna ducha, jak urny popiołów:
Jest to myśl wieku, co się w czyny zmienia,— 
Tej urny strzeże chór stróżów-aniołów. 
Których we wszystkie Bóg szle pokolenia.
Bo wiedz, że kochać, czcić moralne piękno, 
Jest to niezłomna ludzkości potrzeba;
Bo taka miłość jest to zakon nieba, 
Przed którym wszystkie mamony uklękną.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— W ministerstwie dóbr państwa agituje ’ się 
myśl oddania pod zarząd instytucji samorządu gmin
nego i powiatowego wszystkich lokalnych szpitali, 
aptek i przytułków, utrzymywanych dotąd stara
niem departamentu górniczego.

— W sferach prawodawczych podniesiono pro
jekt do prawa o obowiązkowej irygacji gruntów i 
łąk w tych miejscowościach, w których przeważnie 
panują susze i brak jest wilgoci.

— W wyźsżycłl sferach administracyjnych zwró
cono baczną uwagę na wysoką ilość nieszczęśliwych 
wypadków po wsiach skutkiem pożarów, * oraz na 
potrzebę przepisów i środków, zapobiegających dal
szemu szerzeniu się tych wypadków. Do takich 

jest uznania przedsięwzięta w bieżącym tygodniu 
rewizja fanciarni.

Jest to dziwne i na osobne studjum podobno za
sługujące zjawisko, które się objawia nietylko u nas 
lecz także w wielu miastach zagranicznych, że ni
gdzie nie wolno trudnić się żadnym procederem bez 
odpowiedniego konsensu, a jednak wszędzie istnie
ją pokątne domy zastawnicze, wymykające się z pod 
wszelkich kontrol i rozumie się także z pod opodat
kowania. Bez szyldów i ogłoszeń, bez jawnej fir
my, w jakiejś oficynie nie różniącego się niczem od 
innych domu, w szczupłym lokalu przebywa kapita
lista lub kapitalistka, u których w ostatniej potrze
bie, za złożeniem czegóś mającego jakąbądż war
tość, można dostać piątą, szóstą, czasem dziesiątą 
część tej wartości w gotówce pod najszaleńszemi 
w świecie warunkami.

Taki fanciarz właścicielowi zastawu nie wydaje 
żadnego znaku, kwitu, dowodu, zapisuje go tylko do 
kontroli, częstokroć nie w urzędowym ani nie w nie- 
urzędowym języku tylko w zepsutym żargonie nie
mieckim alfabetem hebrajskim i na tem koniec. 
Niekiedy zamiast dać dowód, że fant wziął, żąda 
owszem od zastawiajacego świadectwa, że rzecz za
stawioną kupił na własność, z prawem odkupu do 
daty oznaczonej na wykupno.

Wydanie fantu polega tutaj zatem jedynie na do
brej wierze fanciarza. Jeżeli mu przyjdzie ochota 
zatrzymać fant zastawiony, to żadna w świecie po
tęga nie może go skłonić dd oddania go właścicielo
wi nawet za zwrotem zaciągniętej pożyczki. Faktów 
takich zdarza się dosyć.

W tych dniach pani Kleopatra L. z ulicy Zielnej 
pisała do nas z prośbą o radę, co ma począć, ażeby 
zmusić panią Szaję, fanciarkę z rogu Browarnej i 
Karowej, do zwrotu parasola, który kosztował 4 rą., 
•Jawiony został za 2 złp. i którego pomieniona 
P m azaja zwrócić nie cbce, a nawet przeczy, wbrew 

świadkom, żeby go kiedykolwiek w zastaw otrzy
mać miała. Fani Kleopatra dodaje, że udawała 
się ze skargą do policji, zkąd ją odesłano do sądu, 
nie pytając czy ma na sąd...

W tem zapytaniu pani Kleopatry jest cały dra
mat. Pierwszy lepszy dorożkarz skrzywiłby się i 
zaklął w duchu, gdyby za dwa złote dane na wła
sność kazano mu pojechać z ulicy Zielnej na Bro
warną, tymczasem bohaterka dramatu musi odbyć 
ten kurs pieszo, zadarmo, żeby sobie tych dwóch 
złotych pożyczyć, przynosi fant, mający wartość 
dziesięć razy większą i ten fant traci, jako procent 
od bagatelnego długu. Za co?... Za to, że zacho
rowała na prawą rękę i nie mogąc przez czas dłuż
szy pracować, a potrzebując się leczyć, wyczerpała 
się ze wszystkiego, co poprzednią pracą zdołała so
bie zaoszczędzić.

Im energiczniej policja wystąpi przeciw tego ro
dzaju pokątnym zakładom, tem większą przysługę 
odda miastu, ale pod warunkiem, że jednocześnie 
będą powstawały zakłady lombardowe jawne, zo- 
stające pod kontrolą, odpowiedzialne, obowiązane 
bezwarunkowo do wystawiania kwitów na przyj
mowane zastawy. Choćby z początku takie zakła
dy pobierały, jak to ma miejsce u nas obecnie, Pr0_ 
cent zanadto wygórowany, zawsze to będzie zastą
pienie złego większego złem mniejszem, a radykal- 
nem na to zło lekarstwem byłoby chyba odpowie
dnie rozszerzenie i rozwinięcie istniejącego lombardu 
miejskiego, oraz urządzenie go w ten sposób, ażeby 
każdy, codziennie, w dogodnych godzinach, bez dłu
giego wyczekiwania, bez kilkakrotnego przychodze
nia, bez zapisywania się z dnia na dzień, mógł w 
nim otrzymywać pożyczkę.

Powstają w naszych czasach rozmaite projekta i 
chociaż długie nieraz przechodzić muszą instancje, 
nim zdołają wejść w życie, jednakże w końcu do
czekają się swej kolei i bywają urzeczywistniane. 

środków zaliczono, jak donoszą dzienniki petersbu^ 
skie, obowiązkowe urządzenie w czasie robót , 
nych latem tz. deżurów dla kontroli nad dziecin!' 
Odnośny projekt jest właśnie roztrząsany przez m,1' 
nisterstwa spraw wewnętrznych, dworu i dóbr pau' 
stwa.

— Komisja powołana do opracowania reform^ 
urządzeń więziennych, roztrząsa obecnie projekt p0' 
działu wszystkich domów kary na trzy grupy 
więzienia kryminalne, kryrainalno-poprawcze i WJ'' 
łącznie poprawcze. Projekt ten, w słabym stopa111) 
wzorowany na doskonałych urządzeniach typowe?0 
w całej Europie systemu szkockiego, zamierza 
reorganizacji więzień na domy poprawy i do usuniS' 
cia z nich przeważających dziś cech kary.

— Pozwolenia na budowę specjalnych gmacbó^ 
jako to fabrycznych, magazynów, dalej teatralnych 
cyrkowych i innych będą udzielane przez komisji 
budowlaną gubernjalną jedynie za okazaniem p°' 
Zwolenia ze strony innych władz na założenie przed 
siębiorstwa wydanego.

— Otwieranie kursów prywatnych dyliżansów 
stacyj dróg żelaznych do miast i innych miejscow0' 
ści na przestrzeni dłuższej nad wiorst siedm, wskń' 
tek odezwy departamentu pocztowego, następowa1 
może jedynie wówczas, jeżeli się do tego przychy" 
zarząd pocztowy gubernjalny i jeżeli przedsiębiorcy 
przewozu zobowiąże się składać na korzyść miej' 
scowych urządzeń pocztowych pewien procent o® 
dochodu.

—- Obostrzeniu Uległy przepisy co do zakładani9 
strzelnic prywatnych. Na założenie strzelnicy p°' 
trzeba umyślnegopozwolenia gubernatora lub obe1" 
policmajstra w miastach, gdzie urząd ten istniej* 
Dozór nad strzelnicą powierza się komisarzowi cy1' 
kułu, policmajstrowi (w miastach prowincjonalnych, 
lub naczelnikom straży ziemskiej w powiecie, jeże1 
strzelnica na wsi otworzoną została.

— Roboty wodociągowe rozpoczęte zostały Da 
środku Wisły wprost ulicy Bednarskiej, gdzie zal°' 
żonę będę nowe rury ssące. Do robót użyto specja*' 
nego statku, który znacznie pogłębi dno rzeki w ty®8 
punkcie.

— Magistrat warszawski zapowiada na dzień 
17-ty września licytację na oświetlenie naftą 138 la
tarń miejskich w ciągu* r. 1884-go i 1885-go. Prze
targ rozpocznie się od sumy rs. 4,450 rocznie.

— Latarnie gazowe miejskie zapalane są obecnie 
o godzinie 7 ej minut 30 wieczór, gaszone zaś o g°' 
dżinie 3-ej minut 30 zrana.

— „Medycyna” z powodu dokonywanych obecni® 
rewizyj materiałów spożywczych wyraża życzenie, 
iżby czynność ta przedsiębraną była według wymą' 
gań nauki lekarskiej a nadto, iżby lekarzy i publi' 
czność powiadamiano o naturze zafalszowań odkry* 
tych.

Ciekawy jestem dlaczego nie miałby mieć żadnej 
nadziei urzeczywistnienia projekt połączenia dwóch 
instytucyj zostających pod zarządem miejskim: kasy 
oszczędności i lombardu, w jedną, na wzór zagrani' 
czny? Dla czegóż nikt nie opracuje takiego proje- 
ktu i o wprowadzeniu w czyn nie pomyśli? Nie po' 
trzeba przecież na to ani kapitałów, ani ryzyka, nie 
jest to żadna nowość nigdzie jeszcze nie wypróbo
wana, zyski jakie ta kombinacja przynieść może, są 
niezawodne i dadzą się z łatwością z góry obliczyć. 
Czemu i po co, gdy tyle innych instytucji reformuje 
się, przesadza i rozwija, te dwie tylko mają istnieć 
na zasadach, na jakich powstały przed pół wiekiem 
i jakie wówczas mogły być dobre, lecz dziś są pra' 
wdziwym anachronizmem?

Rzucam to pytanie naszym ekonomistom i ludziom 
wpływowym zamiast odpowiadać na kwestję posta
wioną przez panią Kleopatrę, gdyż na nią odpowie
dzieć hym nie umiał... Zdaje mi się, że gdyby myśl 
zreformowania za jednym zamachem dwóch insty
tucji miejskich, które dzisiaj przynoszą ledwie dzie
siątą część tego pożytku, jakiby przynosić mogły, 
zyskała „wziętość”, gdyby ją podnoszono w pi
smach, gdyby o nią zaczęto kołatać na drodze urzę
dowej, to prędko stałaby się czynem i wtedy nie po
trzebowalibyśmy mówić o lombardach prywatnych, 
jako o owym przysłowiowym rydzu, który chociaż 
głodnego nie nakarmił bądżcobądż przecież lepszym 
jest niż nic.

Ostatecznie tedy staje pomiędzy nami, łaskawi 
czytelnicy na tem, że trzeba nasz lombard miejski 
z miejską kasą oszczędności ożenić, ażeby im obojgu 
dobrze się działo.

Ktoby wiedział o jakich prawnych przeszko
dach przeciw temu małżeństwu, raczy dać znać do 
naszej publicystycznej parafji.

W. ćMka.



— Mały Gdańsk. Takie miano przysługiwało on* 
gi Kazimierzowi nad Wisłą, mieścinie małej lecz na 
kraj cały słynnej handlem. Dziś czasy się zmieniły 
i Kazimierz utracił swoją sławę handlową. Mie
szkańcy jednak kazimierscy odziedziczyli po przod
kach zmysł praktyczny i gospodarność. Oto zbierają 
oni świetne owoce z dokonanego przed kilkoma 
laty urządzenia, które oryginalnością swoją zasłu
guje na uwagę. Sprzedali oni 1,000 sosen z lasu, 
stanowiącego własność miasta i z otrzymanych pie
niędzy kupili folwarczek podmiejski Cbolewiankę. 
Rozmierzywszy grunta na równe części, podzielili 
je na numera i urządzili losowanie. Tym sposobem 
każdy mieszczanin otrzymał grunt, na którym dziś 
stoi porządny dom, sad i prowadzi się małe gospo
darstwo. Kazimierzacy też są ludzie trzeźwi, praco
wici i porządni.

— Z gospodarstwa miejskiego. W budżecie mia
sta Łowicza figuruje pozycja 1,500 rs., przeznaczo
nych na utrzymanie porządku zewnętrznego. Czy 
suma ta jest wystarczająca, o tem wiedzą najlepiej 

sami mieszkańcy Łowicza, z których je(,enĄłPIZŁ" 
syła nam właśnie kilka w tej sprawie wag- 
Łowicz—pisze nasz korespondent j Iliainy 
pod każdym względem. Jrze.df' aż w dwóch 
tu obfitość dobrej wody do nieczystości
Studniach i rzece, do któr( j ^.|ej posiadamy do- 
przez ścieki, kanały ’ ’Ł na każdej bowiem u- 
skonałe oświetlenie »’*Ja^iane, z których dwom 
Jicy stoją lecz za to slupy są tak dobre iz
brak zwykle mmP’ Wre8ZCie mamy wyborne cho- 
same dają *horne> a wszyscy chodzą środkiem u- 
4nikb Co się zaś tyczy warunków sanitarnych, to o 
1 Ryczywole zamilczeć wolę”. A przecież kasa miej
ska na „porządek wewnętrzny” przeznacza 1,500 rs. 
rocznie!”

— Most na Wiśle pod Iwangrodem do użytku dro 
gi żelaznej iwapgrodzko-dąbrowskiej, ma być wy

— Amerykański krakowiak.
W New-Yorku powstał sklep zabawek dziecię

cych, w którym wyrabiają figurki, uplastyczniające 
rozmaite narodowości.

Szablony takie służyć mają także i do użytku tea
trów.

Jedną z figurek podobnych, przedstawiającą kra
kowiaka, mieliśmy sposobność widzieć.

Pod względem ścisłości nie pozostawia ona nic do 
życzenia.

Wyborny to sposób nauczania połączonego z roz
rywką. _

— Małżonek z Hawany.
Córka jednego z mieszkańców naszego miasta ba

wiąc w tym roku u wód zagranicznych, poznała się 
z młodym ajentem jednej z firm hawańsfcich.

Stosunek ten doprowadził do małżeństwa, które 
za miesiąc ma się skojarzyć.

Oblubieniec z pochodzenia jest badeńczykiem, 
lecz rodzice jego osiedli oddawną w Hawanie, tak, 
iż on sam zaledwie słabo umie po niemiecku.

Hawańczyk nie posiada się z radości, iż mieć bę
dzie warszawiankę za żonę...

— Kapitan Ira Paine. ( .
Taki tytuł i nazwisko nosi „najpierwszy w świ

cie strzelec” mający się popisywać w cyrku p- 
nissellego. produkcjach... p-

Kapitanowi towarzyszy w jego P jak p. ka- 
kapitanowa, która tak samo s rz 
pitan. , . . . „ kołach strzelców tutej-

Sądząc z zajęcia, jakie

wano się, pomimo strasznego skwaru, do przepisu, 
dozwalającego pakować w porze letniej więcej osób 
na jednej ławce, niż w porze zimowej — wszystko 
to, aczkolwiek przykre, zupełnie jest zrozumiałem i 
należy do zwykłych nieprzyjemności w podróży, 
choć i tu pewna względność ze strony służby kole
jowej wcaleby nie zawadziła... Gdy jednak w Skier
niewicach dodano pasażerom jakiegoś zbrodniarza 
w kajdanach, wraz z nadzorcami jego, którego wi
dok tak przykre i wstrętne na jadące kobiety wy- 
wywarł wrażenie, iż przez kilka dni obraz ten je 
prześladował—to pozwalam się zapytać, czy trans
portowanie tego rodzaju pasażerów jest dozwolonem 
w wagonach przeznaczonych dla publiczności, czy 
nie ^istnieją pod tym względem jakieś przepisy, 
chroniące podróżujących od wstrętnego widoku, 
którego w zwykłych warunkach życiowych o ile 
możności się unika, czy też fakt przytoczony 
był po prostu nadużyciem? Mając nadzieję, iż ra
czysz mnie sz. redaktorze objaśnić, proszę o przyję
cie zapewnienia itd. stały prenumerator ks. Z. 
z Konstantynowa".

— Próba. W dniu wczorajszym odbyła się na po
lach Służewa próba nowo-;zbudowanej żniwiarki p. 
Florjana Grabińskiego. Żniwiarka ta odznacza się 
przedewszystkiem prostotą budowy. Żęła ona owies, 
chociaż tak grunt, jak i owies były w najniekorzy
stniejszych do sprzętu maszynowego warunkach. 
Żniwiarka działała doskonale.

— Pierwszy galar z owocami ukazał się pod mo
stem w dniu wczorajszym. Za nim przybyły trzy 
jeszcze statki obładowane jabłkami i gruszkami po
śledniejszego gatunku. W ogóle przywiezione owo
ce są bardzo lichych gatunków i stosunkowo dość 
drogie. Mimo to natłok kupujących wzrastał z ka
żdą chwilą. Policja przedsięwzięła wszelkie środki, 
iżby nie sprzedawano owoców niedojrzałych.

— Stan meteorologiczny. W zeszłym tygodniu śre
dnia dzienna temperatura wynosiła 4- 16’2R-ra, ciśnienie baro- 
metryezne 7510; ilość wody spadłej według wilgoeiomierza 
29’6.

— Małżeństw zawarto w ubiegłym tygodniu..58, ą więc 
o 4 mniej aniżeli w tygodniu poprzedzającym.

— Urodzeń w tygodniu ubiegłym było: dzieci ślubnych:
139 chłopców, 102 dziewcząt; nieślubnych: 17 chłopców i 17 
dziewcząt; w stosunku więc do 100Ó mieszkańców wypada 
rocznie 36’16 urodzeń. 

— Śmiertelność jest od kilku tygodni jednakową. W u- 
biegłym tygodniu zmarło 282 osób (129 kobiet), a więc o 7 
tylko mniej aniżeli w poprzedzającym. Katar kiszek zabrał 
107 ofiar, zapalenie płuc 25, suchoty 33 (więcej niżzwykle). 
Z chorób epidemicznych na ospę zmarła 1 osoba, na błonicę 
10, na dysenterję krwawą 3, wreszcie na tyfus brzuszny 4 
osoby. — Liczba wolnych łóżek w szpitalach warszawskich 
według wykazu z dnia wczorajszego przedstawia się jak na
stępuje: u Dzieciątka Jezus 8, św. Łazarza 33, św. Rocha 40, 
św. Ducha 19, starozakonnych 54. przy domu przytułku i 
pracy 13.

— Wypadki, w dniu wczorajszym na placu Witkow
skiego pod nrein 3, robotnik S., pracujący w piwnicy rozlał 
naltę, która się zapaliła; 8. gasząc ogień uległ bolesnym o- 
pa-zeniom obu rąk i twarzy.—Na Muranowie podniesioną zo
stała w stanie zupełnej bezprzytomności jakaś kobieta, Któ
rą odwieziono do szpitala starozakonnych.—W alejach Jero
zolimskich dwaj robotnicy pracujący przy zakładaniu rur wo
dociągowych zostali zasypani ziemią, obu jednak natych
miast wydobyto żyjących, z lekkiemi tylko obrażeniami.

• — Rewizja sanitarna odbyta w dnia wczorajszym 
®a targu praskim wykryła 14 beczek niedojrzałego 
owocu, który skonfiskowano, przekupniów pociągnię
to do odpowiedzialności sądowej.

— Komisja, P. ober-policmajster wydelegował 
komisję rewizyjną celem przejrzenia sum i depozy
tów złożonych w kancelarji zarządu. W skład tej 
komisji wchodzą naczelnicy wydziałów pp. Dobro- 
B°ki, Kozłowski i Pawelkiewicz, a przewodniczą- 
cJm jest r. k. Benzeman.
, — Termin otwarcia sal zarobkowych Staszica, o 
których niedawno wspominaliśmy, nie jest jeszcze 
Postanowionym. Według jednych otwarcie to na- 
8tąpi na wiosnę, według innych zaś w jesieni roku 
Przyszłego. Byle jaknajprędzej!

— Pierwszy wydział karny sądu okręgo warszaw- 
imuego wyjeżdża na zwykłą kadencję do Włocławka.
i>tłau sądu stanowią: wice prezes Lermontow, jako 
knw?? iZą<^> Grunwald i Łukomski, jako czlon- 
maia ? sekretarz Filipecki. Obrony wnosić 
Górski i Zawldzkid° P°Sad sa-dowych: WodziAski>

j^Patru’ r.^a wczorajszem przedstawieniu 
fir ó .a ura P-^anl>poraz drugi śpiewał partję 
ML a - ”a z.róWB-vni jak poprzednio rezultatem.

"J y śpiewak okazuje widocznie wiele dobrych 
ęci, ale tak mało posiada zasobów wokalnych i 

<< możnego talentu, iż trudno wróżyć mu na tej dro
dze wawrzyny. Pan Andrzejewski, śpiewający 
po raz pierwszy partję Maurica wyrzucił kilka nie
złych nut wysokich, całość jednakowoż traktował 
pospolicie. Publiczność zebrała się dość licznie a 
pewna garstka słuchaczów zapamiętale oklaskiwała 
debiutantów.—Uzdolniona artystka tutejszej opery 
p. Klamrzyńska wyjechała za urlopem.—Panna Wi- 
snowska, artystka naiwna sceny naszej, występuje 
dzisiaj gościnnie w teatrze lwowskim w „Tancer
ce ” -W teatrze nowym debjutował w’ dniu wczo
rajszym w komedji p. t. „Żołnierz królowej Mada
gaskaru” p. Trapszo. syn znanego niegdyś artysty, 
obecnie dyrektora truppy prowincjonalnej. Młody 
pan T. aplikujący od lat kilku na scenkach prowin
cjonalnych wykazał zdobytą tam rutynę i trochę 
zręczności, niczem innem zresztą nie zwracał uwa
gi.—Jutro w teatrze nowym odegraną będzie po raz 
pierwszy trzyaktowa krotochwila A. Abrabamowi- 
cza p. t. „Ciurkiewicz, czy Dziurkiewicz.” Sztuka 
ta w ciągu tygodnia powtórzoną zostanie trzy ra- 
2y-—Nowe rozporządzenie prezesa dyrekcji teatrów 
zabrania artystom i osobom do składu teatru nale
żącym wchodzić podczas przedstawień za kulisy je
żeli w widowisku nie przyjmują czynnego udziału.

— Ze sportu. Na gonitwach czwartkowych w 
Carskicm Siole, konie naszych hodowców w", stępo 
wały dwa razy—w wyścigu dwulatek o nagrodo rs. 
5(0 i w gonitwie koni od lat 3 ch wieku o nagrodę 
rs. 650. Wszystkich zaś biegów w dniu tym było 
sześć. W pierwszym wyścigu zwycięzcą pozostał 
„Cbaman Dorożynskiego, który przestrzeń 300 są
żni przebiegł z nadzwyczajną szybkością zaledwie 
3o sek. Drugą stanęła u mety „Rapsodja” Wolko
wa, trzeci „Faworyt" Arapowa. Totalizator płacił 
za rubla 1 rs. 90 kop. Gonitwę o nagrodę 650 rs. 
poprowadziła „La Justice” Knoringa, która jednak 
ustąpiła wkrótce miejsca „Erlangenowi” Dorożyń- 
skiego. Bieg w. 2 s. 133 trwał m.2 s. 561/,. W pozosta
łych czterech biegach konie naszych hodowców nie 
uczestniczyły, jak również i w gonitwie 20-to wior
st iwej, do której stanęło wprawdzie 6 koni, lecz ko- 
tu nader skromnych na torze imion Prostujemy 
i? / w3em n iejscu wczorajszą naszą depeszę, według 

jrej w forsownym tym biegu miał brać udział 
flLrlangen”. Pomyłka tu powstała skutkiem zbyt 
B ejasnej stylizacji telegramu. W dniu dzisiejszym 
dbędą się ostatnie w r. b. na torze carsko sielskim 

Wyścigi.
W tych dniach spodziewaną jest szósta z kolei 

P?rtją koni tramwajowych, w liczbie 100. Konie te 
ośnież jak i poprzednie sprowadzone zostaną z 
’* §g*er.

7~ Otrzymujemy następujące pismo: „Szanowny 
pdaktorze! Choć skargi i zażalenia z powodu na- 

3qżyć na naszych kolejach tak są liczne, iż nie bar- 
20 ponętną jest rzeczą liczbę ich powiększać, 

P0ląimo to uważam za obowiązek zakomuniko- 
a<^ następujący fakt, z prośbą o podanie go do 

Powszechnej wiadomości. W dniu 20-ym sierpnia 
• «. towarzystwo złożone z czterech pań, oraz troj- 
|a drobnych dzieci wsiadło na stacji Koluszki do 

agonu klasy IH-ej, z zamiarem odbycia podróży 
Warszawy. Iż dla tak licznego towarzystwa, 

yłńre rozłączać się nie chciało, nie było miejsca 
przedziale dla dam, lub dla niepalących, iż mu- 

Slało ono odbyć pielgrzymkę z kilkaset kroków do 
-^agonu przyczepionego w Koluszkach na końcu ol
brzymiego pociągu, iż nareszcie nielitościwie stoso

srych zapowiedź występu tego obudziła, p. kapitan 
dał już jeden strzał celny... w kieszeń Warszawy.

— Najnowsze mody... warszawskie
marynarka — wiedeńska;

— francuskie;
trzewiki — angielskie, koniecznie z niskiemi n&- 

piętkami;
kapelusz — h la Dandy
laska — Jfascotta.
— Koniec balu.
Było to w jednym z zakładów kąpielowych nie 

bardzo odległych od Warszawy.
Zaczęto tańczyć o godzinie 8-ej i nie ustawano 

w tej miłej dla płci obojga pracy aż do godziny 4-ej 
rano.

Już świt wysyłał swoje gońce — tańczono jednak 
dalej i kto wie jak długo przeciągnęłaby się zabawa, 
gdyby nie pewna drobna okoliczność...

Oto w rozhulanem gronie stawił się poseł pewne
go chorego, nad którym czy pod którym pląsano, 
z zapowiedzią, iż jeśli natychmiast nie skończy się 
kult Terpsychory, on sam, udręczony pacjent poja
wi się na sali w stroju kąpielowym, celem zagasze
nia światła...

Tanecznice zawołały głosem wielkim shoking— 
bal skończył się w jednej chwili!

Za autentyczność poręcza przyjaciel przybyły 
w dniu wczorajszym z

— Właśnie teraz.
— No, kochany panie Janie, proszę cię na wese

le, albowiem po ścisłem rozpatrzeniu się w sytuacji 
wstępuję w związki małżeńskie.

— Jak to! panie Anzelmie... w tak podeszłym wie
ku?...

— Właśnie teraz! wysłużyłem albowiem całą
emeryturę i potem pewny kawałek chleba, aż do sa
mej śmierci! 

— Obrona.
— Jakże pan możesz nawet w to wierzyć, jako

bym ja w rozmaitych towarzystwach utrzymywał 
żeś pan głupi? Przeciwnie... Wszędzie gdzie tylko 
o panu była mowa, ja tylko jeden właśnie sprzeci
wiałem się temu... 

— Wytłumaczenie.
— Powiedz mi mój drogi, co to są trufle?
— Trufle?... to widzisz... kartofle murzynów,
— Lolka. ‘ t' j!
Przewodniczący sądu:
— Jesteś oto przez oskarżonego Dyndalskiego 

powołany na świadka; ponieważ jednak jako skaza
niec nie możesz być dopuszczonym do przysięgi, 
więc zwracam twoją uwagę na to, iż obowiązkiem 
każdego przyzwoitego człowieka jest mówić przed 
sądem czystą prawdę...



kończony w październiku r. 1884-go. Kosztorys bn>
dówy tego mostu wynosi 2 miljony rs.

— Sąd okręgowy piotrkowski liczy obecnie czte
rech notarjaszów; cyfra ta ma być powiększoną 
w r, b. o dwóch.

— W Sławinku, dzięki stalszej pogodzie, liczba 
gości kuracyjnych nagle się zdwoiła. W ogóle przy
znać trzeba, iż rok bieżący tak dla kąpieli sławin- 
kowskicb, jak i dla innych miejscowości krajowych 
jest pierwszym rokiem większego powodzenia. Oby 
tylko i?ie był ostatnim!

— Jarmark jesienny w Łęcznie rozpocznie się w 
dniu 2-im września. Jest to jedyny w Królestwie 
Polskiem jarmark, do którego będzie się stosowało 
nowe prawo o podatku jarmarcznym. Dotąd jednak, 
pomimo bliskiego już terminu otwarcia tranzakcyj, 
ruchu przedjarmarcznego niema zupełnie.

— Wspomnienie pośmiertne. W dniu 22-im b. m. 
zmarł we wsi Butowiec, w powiecie zasławskim, 
siedmdziesięciosiedmioletni starzec Adolf Pilcbow- 
ski, b. oficer b. wojsk polskich. Zmarły był duszą 
okolicy. Na wszelkich naradach głos jego uważa
no za wyrok, powoływano go do roztrząsania zawi
łych sporów o majątki, zasięgano rady w każdym 
ważniejszym wypadku... To też czem dla gubernji 
wołyńskiej był ś. p. pułkownik Marcin hr. Tarnów-
ski, dla podolskiej również zmarły niedawno Roman 
ks. Sanguszko, tem dia trzeciej południowo-zacho
dniej gubernji kijowskiej starszy pod każdym 
względem ś. p. Adolf Pilchowski. Niezłomnych 
przekonań i wielkiego hartu duszy znosił ciosy lo
sów wytrwale do końca długiego i pełnego bole
snych wypadków żywota. Dla oddania ostatniej 
posługi jego pamięci zebrało się cale okoliczne oby
watelstwo. Drogie dla wszystkich zwłoki wynieśli 
na własnych barkach z kościoła butowieckiego da
wni jego koledzy i młodsi towarzysze po~pługu*
Cześć popiołom zasłużonego starca!

— Święcenia. JE. ks. biskup Hryniewiecki wy
święcił w katedrze wileńskiej na księży mszalnych: 
Zygmunta Cięzielskiego, Józefa Deksnira, Jana 
Kusztejka, Kazimierza Punisa, Antoniego Szemelu- 
nasa, Andrzeja Lackiego, Teodora Pietkiewicza, 
Kazimierza Jeżyka i Jóaefa Ilcewicza.

ZE ŚWIATA.

 Od pioruna. W dniu 19-ym b. m., w czasie burzy 
piorun uderzvt w stodołę we wsi Tomaszowicach. Pastwą 
płomieni stała się taż stodoła i szopa z kilkoma sztukami 
inwentarza.

X Hrabia Chambord oddał Bogu ducha ^otoczony 
wszy, tkimi członkami swojej rodziny, przebywającymi 
obecnie we Frohsdorfie. Wszyscy uklękli i cicho mo
dlić się zaczęli. Hrabina w samej chwili skonania omdla
ła i wyniesioną została z pokoju. Gdy wieść o śmierci 
hrabiego rozeszła się po okolicy, tłumami popłynął lud 
wiejski ku zamkowi, aby nawiedzie zwłoki swego dobro
czyńcy. Natychmiast po zamknięciu powiek zbliżyła 
się cała służba i dworzanie do śmiertelnego łoża i oby
czajem przyjętym przy śmierci królów francuskich, 
wszyscy ucałowali skrzepłą dłoń zmarłego. Ciało zło
żone zostało na katafalku w głównej sali zamkowej, po
grzebane zaś zostanie w Gorycji.

X Adler, sławetny denuncjant Kraszewskiego, reda
gował jeszcze w r. b. w Wiedniu pisemko pod tytułem: 
Wiener Wespen, zamieszczające wyłącznie płatne re
klamy i... paszkwile. Beri. Bors. Courr. poświęca 
obszerną wzmiankę jego ohydnym sprawkom.

X Mad księciem Bismarkiem przebywającym obec
nie w Kissingen, czuwa nieustannie cały oddział policjan
tów. Na czele tej straży przybocznej stoi pruski wyso
ki urzędnik policyjny Kriiger. Sześciu detektywów 
w rozmaitem przebraniu krąży bez przerwy dokoła domu 
kanclerza, a gdy .żelazny książę* wychodzi na prze
chadzkę lub do kąpieli, tak zręcznie umieją manewro
wać. iż zawsze są w pobliżu, chociaż obecność ich by
najmniej nie razi...

X Phylloxerę sprowadzili do Francji... Prusacy. Tak 
przynajmniej dowodzi Aureljan Scholl w Evenement.

X Times“ zamieszcza obszerny list znanego orjen- 
talisty francuskiego Clermont-Ganneau, w którym tenże 
dowodzi, iż fragmenty Biblji złożone przez Schapirę w 
British Museum są podrobione.
x w ogórkowym sezonie wynajdywanie .sensacyj

nych- wiadomości jest, jak wiadomo, na porządku dzien
nym. Takiemi są po większej części wszelakiego rodza
ju potwory, których fikcyjnym opisem zapełnia się szpal
ty dziennikarskie. Pewien statystyk wynotował nastę
pujące dziwy, które w jednych tylko angielskich pismach 
pojawiły się w ciągu bieżącego lata. Daily Telegraph 
znalazł smoka w Afryce długości 65 stóp, szerokości ty
leż; Standard debiutował wężem morskim; Globe do
niósł o samobójstwie jadowitej gadziny; Morning Post 
ebwieściia światu, iż liczne pożary w Indjach spowodo

wane zostały przez jakiegoś ogniom siejącego potwora, 
wreszcie Myra dowiódł pewnego pięknego poranku, iż 
gorset nie tylko służy za środek ukształtowania zgrabnej 
kibici, lecz jest nadto wielką dźwignią... moralności. 
Może wystarczy?

X W Barmen spostrzeżono przed kilkoma dniami 
ciekawy okaz meteoru. Wznosił się on zwolna w górę, 
tak, iż przez 20 minut był widzialny, pozór zaś miał 
wielkiej, ciemno-purpurowej gwiazdy.

X W Boosbeck w stanie Yorkshire, nastąpiło osu
nięcie się nagłe gruntu, przyczem runęło przeszło 50 
mniejszych domostw. Straty wynoszą 10,000 funtów 
szterlingów. Ludzi zginęło kilku.

X Nowy Tanner. Tym razem jest nim niejaki oby
watel z Hoboken, który w pismach amerykańskich i 
europejskich ogłasza, najpierw, iż waży 250 funtów, na
stępnie, iż gotów jest za dobrem wynagrodzeniem nic me 
jeść przez trzy miesiące. Amatorów zamierza widocz
nie użyć metody niedźwiedzia, żywiącego się podczas 
długiej zimy tłuszczem łapy. Może i uda mu się spo

żytkować owych 250 funtów wagi...
X Konkurs na piękność. Pewien amerykański 

dziennik wpadł na nowy pomysł reklamy. Każdy jego 
numer opatrzony jest kuponem oraz proźbą, aby łaska
wy czytelnik, wypełniwszy go nazwiskiem najpiękniej
szej znajomej sobie kobiety, przesłał takowy redakcji. 
Dziennik ma niebawem ogłosić rezultat konkursu i wy
znaczyć nagrodę dla najpiękniejszej!

KTEKB.OLOGJA.
f Ś. p. Augusta z Reipertów Koszade, wdowa, po dłu

giej i ciężkiej chorobie, zmarła dnia 25 b. m. i r., przeży
wszy lat 77. W smutku pozostałe dzieci, wnuki i rodzeń
stwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok dnia 29 b. m., we wtorek, o godzinie 
6-ej po południu, z kaplicy przy cmentarzu ewangelicko- 
augsburskim, na cmentarz tegoż wyznania. —2907

f Ś-p..Wilhelm Friedlein, po długiej i uporczywej cho
robie, zszedł z tego świata w wieku lat 30, dnia 24 b. m. 
W smutku pogrążeni rodzice i siostry zapraszają krewnych, 
kolegów i przyjaciół zmarłego na żałobne nabożeństwo dnia 
27 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10 i pół zrana (a nie 
o 11 i pół jak wczoraj doniesiono), w kościele katedralnym 
św. Jana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —2898—

f W poniedziałek, dnia 27 b. m., o godzinie 11-ej zrana, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, jako 
w rocznicę imienin ś. p. Ludwika Jabłońskiego, budowni
czego, Ludwika Kozubowskiego, budowniczego i w ro
cznicę śmierci ś. p. Heleny Chociszewskiej, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo, na które pozostała rodzina zaprasza 
przyjaciół i znajomych. —2896—

telegramy własne
Kurjera Warszawskiego,

Wiedeń 25-go sierpnia.
Specjalnie dla „związku korespondentów prasy 

zagranicznej” urządzono dziś komunikację telefoni
czną pomiędzy Korneuburgiem, Badenem, rotundą 
Prateru i operą nadworną. Pierwsza jazda kolei e- 
lektrycznej okazała zdumiewające rezultaty. Jestto 
prawdziwe czarnoksięstwo! Wagon posuwa się 
z niezachwianą gładkością po szynach, niema ża
dnego dymu. Pociąg zatrzymać można w każdej 
chwili. William Siemens osobiście wszystkie szcze
góły objaśniał. Widzowie wznosili entuzjastyczne 
okrzyki na cześć cudownego wynalazku.

Wiedeń 25-go sierpnia.
Ban Chorwacji, hr. Pejaczewicz poda się do dymi

sji po załatwieniu sprawy napisów węgierskich na 
urzędach skarbowych.

Budapeszt 25-go sierpnia.
W Egerszeg były zaburzenia antisemickie.
Berlin 25-go sierpnia.
Norddeutsche Allgemeine Zeitung zaprzecza ener

gicznie pogłoskom o zamierzonej mobilizacji armji 
niemieckiej.

Paryż 25-go sierpnia.
Rady generalne Wandei i Loary zawiesiły posie

dzenia na znak żałoby po lir. Chambordzie.
Paryż 25-go sierpnia.
Hrabia Paryża poufnie zawiadomi dwory euro

pejskie, iż został głową domu królewskiego we 
Francji.

Paryż 25-go sierpnia.
Z Saigunu telegrafują, że admirał Courbet przy

zwolił na zawieszenie broni

Rzym 25-go sierpnia.
Wezuwjusz od dwóch dni wybucha..

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 25-go sierpnia, godzina 7 m. 30 w.
Ma skutek wiadomości^ z giełdy paryskiej uspo

sobienie w Berlinie wzmocniło się nieco, w każdym 
razie obroty bardzo mierne. Na rynku akcyj kolejo
wych poprawa ta usposobienia bardzo korzystnie 
uczuć się dała. Akcje kolei niemieckich i austrja- 
ckich lepiej traktowane, podniosły się w kursie. 
Kredytówki zyskały 1 m. Lombardy tylko słabiej. 
Akcje bankowe poszukiwane. Wartości rosyjskie 
dosyć mocno. Ruble bez zmiany prawie.

Berlin 25-go sierpnia, godz. 5 min. 30 wieczór. 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjskiego w. tranz-
akcjachnatychmiastowych . . 201.60

Weksle na Warszawę  201.10
Weksle na Petersburg krótkoterminowe 200.70 
Weksle na Petersburg długoterminowa 198.90 
Bilety banku rosyjskiego na dosta

wę w końcu miesiąca  201.50 
Wschodnia pożyczka 11-ej emisji . . . 57.40
Akcje kredytowe. ... ................. 505.
Listy zastawne serja I-sza  62,90
Weksle na Londyn krót  20.50

„ „ długot  20.31
Żyto w towarze gotowym  155.50
Żyto na dostawę  156.25

Jak donosi powyższa depesza giełda berlińska ożywi
ła się nieco. Niemniej jednak kurs rubli na dostawę 
końcomiesięczną pozostał niezmieniony 201.50. Kursa 
weksli na Warszawę i Petersburg, oraz rubli w transak
cjach gotówkowych podniosły się o 10 fenigów, czyli 
wróciły dokładnie do wysokości, na jakiej się znajdowały 
w dniu poprzednim. Owo więc wzmocnienie usposobie
nia w Berlinie bardzo mały wpływ wywarło na ruble. 
Być jednak może, że wpływ ów paraliżowany był zwy
kłą w soboty opieszałością, bez której dobre wiadomości 
z Paryża możeby znacznie więcej giełdę ożywiły. Wy- 
każą to zresztą dni następne w których regulacja końco- 
miesięczna zwiększy też działalność giełd. Kursa dnia 
poprzedniego: 201.50, 201.50, 504, 155.50, 156.25 

J. Wł.

8.20

UWAGI.

12 Sewerynów Łopatoska A.

Teatr Alhambra,

4
50

4
73

Chłodna 
Wolska 
Chłodna
Piękna 
Hoża

Nr 
domu

19 i
37
20 i
32 :
34 :
9 :

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez siostry miłosierdzi* 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej: 
Tamka nr 25. Posiedzenie dnia 16 sierpnia.

Ząjkowska J. 
Ziółowska A. 
Pliszkę Józefa 
Ki osińska Z. 
jReliszko M.

Leopoldyn. Różycka M.

tt i s » „ i Nazwisko U 11 c a lub initials

Grrfańffc 24-go sierpnia rokn 1883.
Pszenica cena najwyższa ....

„ „ regulacyjna bieżąca
„ „ na dostawę jesienną

Żyto cena najwyższa za polskie
„ „ regulacyjna ....
„ „ na dostawę jesienną

Jęczmień browarny
„ na paszę  

Groch do jedzenia
„ na paszę

51 Freta 'Kowalska M.
Bugaj Szmuchzowski

2
36 Nowolipie Bryniewski F. 

2171 N.Wołyńs. Kronfeld K.

9.62<V
9.32*/,.
9.47‘/r
6.40.
6.55.
6.60.
5.60. 5.75

Mąż ciężko chory, dz. dr. 4.
Żona po wyjściu ze szpitala 

chora, dz. dr. 2.
Niewidomy.
Niewidoma.
Wdowa, dzieci dr. 3.
Mąż sparaliżowany, dz. dr. 3. 
Chorowita, mąż chory, dz. 2.
Mąż chory, dz". 3, 2 chorych. 
Wdowa chorowita, dz. dr. 4. 
Chorowita, mąż nieobecny, dz. 

drobnych 3.
Wdowa, chorowita, dz. 4. 
Wdowa, dz. dr. 4.

V4V, VUV1J, ua, U-
| czy, dz. dr. 4.

Karboska W. Wdowa, ch. na oczy, dz. 3. 
Zgórska Tekla Wdowa, niewidoma i chora.

Bednarska Lipkę Joanna
Czerniako. Cieślak MarjajPo chorobie, mąż chory na o-

Wróibla
Solec

W poniedziałek, dnia 15 (27) sierpnia r. b.
Na benefis 

dyrektora orkiestry 
Grzegorza Lanckorońskiego 

przedstawienie teatralne i koncert.
Szczegóły w afiszach* —2904—



*«

Międzynarodowa Wystawa Elektryczności Wiedeń1883.
Otwarcie 1 Sierpnial883. Zamknięcie 31 Października 18 83. 1855

DLA DAM. -*6 
Modele z JParyża.

Po otrzymaniu ich na nadchodzący sezon, prosto z Paryża, polecam 
się WW. Paniom, jako od wielu lat specjalny wykonawca damskich, 
wierzchów do futer i wszelkich ubrań na' puchu, wacie i podszewkach, 
odznaczających się u mnie eleganckim krojem i gustownem wykończe
niem, które wykonywam z własnego jakoteź z powierzonego mi materjałą.

Przy tern dla dogodności W W. Pań życzących sobie oddać zara-zem 
futra do podszycia, obłożenia lub fasonowania garniturów, utrzymuję 
specjalistę kuśnierza.

2312 i,
Krakowskie-Przedmieście 40, wprost Hotelu Europejskiego i Hi. Czystej.

Cyrk Ciniselli

POCIĄGI:

na zagraniczny sposób. Wilcza tfc.-Xiius

EczŁlał jazfly aa flroąacli żelamcli.

Teatr „Nowy Świat**.
(ulica JWowy-Świat nv 41)

Dziś: „Kadet marynarki”.

Powróciwszy z kolonji szkolnej, przyjmu
ję uczniów do zapisu i egzaminu codziennie, 
prócz świąt, od g, 10—2 i od 4—6. Lekcje 
zaczną się 1 Września.—UWAGA, po kla
sy wstępnej oddziału młodszego przyjmowa
ne będą dzieci od lat 8, byleby cokolwiek 
umiejące czytać i pisać.
Przełożony Szkoły Realnej 6-kl. mę- 
zkiej z pensjonatem (Długa 32). 3277

— Instytut dra liadlera dla njflli- 
tycznych i skórnych. Oddzielne - pokoje 
zjeałkowitem utrzymaniem. Konsultacja od godziny 
10- 12 i od 4-=-6. Krakowskie-Przedm nr 38M(749)

Dentysta Daniel Frenkiel, Długa nr 21? 
po powrocie z Berlina, ma zaszczyt zawiadomić sza
nowną publiczność, że przywiózł ulepszony dra Tel- 
schowa aparat najnowszej konstrukcji służący do 
wyjmowania zębów bez bólu, a to przy użyciu ście
śnionego gazu tlenku azotu (fliissigesGas) ze specjal
nej fabryki Ash‘a w Londynie. Gaz ten jako herme
tycznie zamknięty, nie ulega rozkładowi, jest zawsze 
świeży i ma tę wyższość,; że przedstawia zupełne 
bezpieczeństwo. Plombowanie złotem i t. p., oraz 
wstawianie sztucznych zębów dokonywa specjalista 
plomber-technik, amerykanin. (2552)

salonowych u siebie w —
domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-kil- 
ku lekcjach. 6 tańców najpotrzebni jszych.  
Podwal 20, wprost Cyrkułu.

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia C hemiczno-Rezb teraws 
dla oceny dobroci materjałów spożywczych, artyku
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz strr- 
cja doświadczalna dla celów hygieny. 
Ulica Graniczna nr 14. —133—

— Dr E. Modrzejewski, Świętokrzyska 25 
wprost Jasnej, powrócił do Warszawy. Przyjmuje 
chorych z chorobami uszów nosa Ji gardzieli od 3-ej 
do 5-tej po południu. — 2812-’-

Szpital ewangelicki.
W ambulatorjum szpitala, chorym przychodzą

cym, udzielają porady:
Codziennie od godziny 10-tej do 11-tej rano

w chorobach wewnętrznych:
Dr Jan Liebchen,
Dr Aleksander Wolff.

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W poniedziałki zaś i piątki: 
chorobach organów moczoplcio-

Dentysta Abramowicz,
Trębacka rog Wierzbowej (hotel Angielski). (753)

lica Marszałkowska Jfe 27a,
•X®® osoby interesowane, iz przyjnm- 

fctaSśnnice przychodnie i pensjonarki. Wykład 
nauk według programu gimnazjalnego. Kurs 
nauk zaczyna się od d. 20 Sierpnia 1 Września.

DOLiy t
W niedzielę, dnia 26-go sierpnia 1883 r.

Wielki koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją 
Adolfa Sonnenfelda, 

połączeniu z okiestrą, 1. g. grodzieńskiego pułku 
huzarów, pod dyrekcją p. Klauzińskiego; na zakoń
czenie spalony zostanie Wielki, wspaniały brylanto
wy Fajerwerk, urządzony przez pyrotechnika 
warszawskiego p. M. Kollera, oraz illuminacją ogro
du przeszło 1000 chińskiemi latarniami. Początek o 
godzinie^-  tej. Koniec o g. 10-ej wieczór. (2874)

Warsz.-Wiedeńska
Pośpieszny 3 klasy ....
Osobowy 3 klasy ......

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy
Osób. miej. 3 kl do Piotrkowa

Warsz.-Bydgoska;
Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy . . . . •
Osób.-miejsc. 3 kl. do Kutna

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 3 klasy
Pocztowy 3 klasy ..... 
Osobowo-towarowy ....
Warsz.-Peiersburska:

Kurjerski 2 klasy ....
Osobowy 3 klasy................
Pocztowy 3 klasy................

Nadwiśl. do Mławy:
Osobowy........................
Pocztowy . . • • • .
“gis ‘ 

osKr1.- K»«"'

Pocztowy . 
towarowo-osobowy do Pila-

WJ  . . .

Dziś wielkie przedstawienie.
Szczegóły w afiszach i programach wieczornych
Początek o godzinie S-ej. (779)

•— Rozkład godzin przeznaczonych do bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skieni zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1. (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfeter i dr Anders i Zera; od 1—2 (gabinet i) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) cho
roby oczu: prof. Wolfrypg i Mikueki; od 2—3 (gabinet 2) 
choroby nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanow
ski; od 3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr 
Rosenthal;, od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne) dr Sta- 
rynkiewicz.

We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor Andrejew; od 1—2 (gabinet 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 -(gabinet 2) choroby 
oczu: doktor Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: 
doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gabinet 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gabinet 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gąb. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Zera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikueki; od 2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski- od 
3—4 (gabinet 1) choroby- nerwowe: dr Rosenthal; od 3’—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gali. 2) choroby oczu: doktor Przybylski- od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 (gab.2) 
choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gabinet 1) choroby kobiet: doktor 
Ficki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefanowicz; 
od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; od 2—3 
(gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3— 4’(gab. 1) cho
roby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Kruszewski.

Wyprawy Szkolne z Tornistrem po rs. 3. « 
JFIaterjały sakolne w wielkim wyborze. Ceny umiar* 
kowane. UiTowo-przepisany Dziennik lekcyj. Adresy, bilety, 
blankiety, druki, litografie, monogramy w SKŁADACH PAPIERU: lera “•'TST'1-

Ogłoszenie dla Rodziców.
Osiedlając się od Nowego Roku szkolnego 

iw Warszawie, zawiadamiam Szanownych 
Rodziców, iż przyjmuję na stancję pensjona- 
rrzy, zapewniając im pomoc w naukach i 
•konwersację, niemiecką i angielską. Przełożo- 
Iny szkoły Realnej w Sosnowicach. K. Tosio. 
Wiadomość bliższa Zielna 7. 3256

Cyrk Ciniselli.
poniedziałek, dnia 27-go b. m.

Fi er wszy występ 
słynnego w świecie Strzelca, 

kapitana IR A PAINE, 
ze współudziałem

Miss Paine.
Celne ich strzały wzbudzały po

dziw we wszystkich wielkich mia
stach Europy i Ameryki. —822—-

' — Aleksander Szymański, właściciel 
firmy „F. Szymański i Syn", wyjechał za 
granicę w celu przyswojenia niektórych wy
nalazków w swoim fachu. —2902—

' ■imibii nu 11 im  i-U-JiJii  i i ii 'lilii............ [ iiiilu nrriTT^i^rn

Statki parowe odchodzą: Z Warszawy 
do Płocka codzień (oprócz niedziel) o godz. 9 
x rana. — Z Płocka do Warszawy codzień 
(oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana.— 
Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza 
*■ poniedziałki, środy i piątki o eodz. 5 m. 30 
z rana.—Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji 
(Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o 
godz. 5 z rana —Statek pasażerski przybywa
jący do Nowej-Aleksandrji (Puław) o godz. 1 
I»o południu, łączy się z pociągiem drogi ża.. 
azuej nadwiślańskiej "odchodzącym z Nowej 

Aleksandrji (Puław) o godz. 2 m. 32 po połu
dniu, a przybywającym do Warszawy o godz. 
6 m. 58 wieczorem 

 

Szopa i obszerne poWr®.
' od S-go Michała do wynajęcia- 3344
Nowolipie Jfe 68

— Dr Wł. Wyszyński, właściciel zakła
du kefirowego, powróciwszy z wód, przyjmuje cho
rych z wewnętrznemi chorobami, od g. 9—10 zrana 
i od 4—6 po poł. Jerozolimskie aleje nr 9. (2847)

— Dentysta M. II. Neumark, b. wycho-
waniec specjalnych szkół dentystycznych w Ameryce, 
przez lat 12 bez przerwy w mieście tutejszem prakty
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym systemem 
amerykańskim. Itomackie nr !>. —795—

Poszukuje się pospiesznej

Maszyny takarsbj,
wraz z wszeTkiemi przyborami. tTprasza się

Zakład Naukowy Żeńskis

g W znanym powszechnie ze swej W 
I niebywałej taniości Składzie towa- 
J rów przy rogu ulic Dzikiej i Nu- feg 
ą wolipek dom Brauna A) 1, dostać 

można:
8 BARCHAN zdrowia (Mylton) naj- aj 
a praktyczniejszy i najlepszy pok. 15 ł. S3 

BARCHAN na damskie ka lesony i ka- 
ftaniki. prześliczny po 17 kop. łokieć ® 

| KAFTANIKI trykotowe hvgieniczne o
I wszędzie kosztują rs. 2 u mnie k. 90. Ą 
y CRBTON biały (zdrowia), wyborowy fe 
A 1łok. szeroki, po kop. 13 'i 15. A

PBRKAL biały, 1’/, łok., po li1/*, I) 
najlepszy zaś kop. 12*/2.

S CREASS wyborowy, po k. 10, 12 i 13.
A, MADEPOŁAM angielski lub fran.,

7 ćwierci szeroki, po kop. 25.
VICTORIA najcieńsza, na kaftaniki W 

i penioary, po kop. 25 i 30.
DRELICHY na materace i wsypy, $• 

K! po kop. 35 niciany.
P ROCZNIKI czysto lniane po kop. Ó®
■ 40 i 50.
II STOŁOWA BIELIZNA po cenach fet

nadzwyczaj tanich. O
Ej BARCHANY wyborowe różnych fa-

bryk, po kop. 16, 18, 20, 25 i 27’/a. £« 
Kit PURPUR na wsypy, najlepszy g-atu- K 
U nek. po kop. 25. m ofl
® PIKA najlepsza na kaftaniki dam w 
B DYMKA wyborowa, prześliczne de 

i 1 sz]a,;f i

i KORTY Wyborowe damskie, łok. H 
| WSTAWKI^! LANGIETY bar- |. 

By u 70 t-fin io- , • • t j i s’*!-'-'B Obstalunki z prowincji będą ekspe- ta-
■ djowane z jaknajwiększą akuratno-
I ścią i sumiennością.—Adresować pro- K 
R szę; IZ. HERTZ, ulica Dzika l1 
| dom Brauna % 1. 3306 gt

Odehod. Przych.
godziny i minut.

6 9 50 w.
11 10 r. 5 55pp

9 low. 7 15 r.
7 — w. 10 10r.

3 15 pp 2 45pp
7 — r. 10 35 w.
4 20 pp 9 15 n

8 53 r. 7 14 w.
■4 ,?PP 1 53pp
7 la w. 7 53 i-

10
6

13 r.
48 w.

7
3

43 w.
33 p.

11 38 w. 9 8r.

9 20 r. 7 58 w.
6 25 w. 10 55 r.

4 7pp 9 17 r.

9 — w. 8 14 r.
10 20 r. 6 58 w.

4 7pp 10 10 r.



flRASSICON
W. RUSSYANA, 2236 

g ^uśmierza nerwowy ból 
B usuwa bo* 9^°‘ 

wy w jrzeciap kita sekund. 
&«. Sprzedaż oryginalnego Brassi- 

S0eonu * sklaaiieh Materjałów pp. 
«? fc§|Spiess 1 Syn, Senatorska M 5, 
& Mg Mrozowski, Miodowa 6, A. F. 

.. !j Galie, Senat.iri-ka. Zeuschner,
-zM W Aptekach- D. T. Heinricha, 
fflPlac Tl‘afralnr> M. Barcz, Mar

ts Szatkowska 18 i w Laboratorium 
<■ W. Russyana, Bracka % 2.

JoW Cena flakonu 80 kop., z przesył- 
ką na prowincję o 20 k. drożej.

Ogłoszenie.
Klub oficerów 70-go piechotnego Rażskiego 
pułku, poszukuje osoby mogącej utrzymywać 

Bufet i Stół.
O warunkach można dowiedzieć się w o- 
bozie na Bielanach, w klubie wyżej wspo- 
mnianego pułku.___________________ 3300

Zawiadamiam Szan. Partie,'iż wystąpiwszy 
obecnie z fabryki gorsetów Wilhelma Stei
ner, gdzie dotąd pracowałam jako krojczyni 

założyłam 
FABRYKĘ GORSETÓW 

pod własną firmą
99 ** 

przy ul. Niecałej, róg Wierzbowej, 
dom hr. Krasińskiego, 1 piętro.

W której to fabryce wyrabiam wszelkie gor
sety, a także hygieniezne, oraz przybory dla 
osób pozostających w odmiennym stanie, ro
boty zaś wykonywam, z wszelką dokładno
ścią z najlepszych materjałów, podług naj
nowszych fasonów francuzkich. Obstalunki 
wykonywają się w ciągu 24 godzin. Ceny 
bardzo przystępne. __________ 2246_____

Ł|imb pi-zyszbści* 
Bez żadnej blagi i stanowczem wyklucze

niu pośrednictwa osób,trzecich. Emeryt lub też 
wdowajposiadająca kilka tysięcy rs., może wejść 
do pewnego przedsiębierstwa przynoszącego 
przynajmniej 30}/o zysków rocznie. Praca wspól
nika nie wymaga żndnej fachowości. Oferty 
składać poste-restante pod adresem A. B. 100.

Drzewo Milom
od 700 do 800 sztuk, od 15 do 28 cali śre
dnicy, starodrzew sosnowy, w lesie, do wy
boru, trzy mile od Wisły, do sprzedania.—■ 
Wiadomość: Przejazd Jft 9, lokalu 15, co
dziennie do godz. 10 zrana, a po południu od 
3-ej do 6-tej. 3402_____

Poszukuje się dzierżawa

APTEKI
na prowincji, w Królestwie.—Uprasza się o 
nadesłanie ofert do Kantoru Kurjera, pod 
lit. 8. Ł.____________________3408________

Aparat inhalacyjny
systemu dra Schnitzlera, (jak połączone 2 a- 
paraty Waldenburga), bez przerwy działają
cy. przeciw astmie i innym chorortom płuc, 
oraz serca, tanio do sprzedania w domu M 28B, 
przy ul. Złotej, 2 piętro, mieszk. 10, pomię
dzy g. 9—12, tudzież 3—4 po południu. 3409

Zawiadomienie.
Papiery uczniów szkoły prywatnej męzkiej 
IV-klasowej p. Anielewskiego, znajdują się 
w szkole Vl-klasowei niżej podpisanego przy 
ulicy Leszno Ab 1 (od Rymarskiej Ab 5).

2310—R St. Gargulski.

PROŚBY f
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy Ho- 
norowego Burby. Królewska 21, wprost ogrodu

Wykonywam wszelkie roboty malar
skie, od najprostszych do najwyKwintniej- 
szych, pizzę znaki itn., oraz wyki ej am 
pokoje po kop. 10 od rolki, za gustowne 
1 trwałe wykonanie takowych gwarantuję. 
Tji m_ Z, uszanowaniem T. Gostyński.

y-Swiat M 49, róg Wareckiej. 3351

FABRYKA TABACZKA
u

za

.A-

4

w.

(i 
k-S'

1000 szt.

V

15 rs.
15
10
10
10

6
6
6
5
5

15
16
44

110
111

Nr 108 Koronacyjne 
105 Noblesse 

10 Orion 
10a Sylfida 
34B Madame Cliquot 

Milena 
Elbassan 
Inspektorskie 
Sfynx 
Ekonomiczne

n

2198'

w pudelkach po 5, 10 i 100 szt.
ff

pap. po 5 i 10, w pud. po 100 s. 
w pudełkach po 10 i 100 szt.

„ po 5, 10 i 100 szt. 
w papierze po 5 i 10 szt. 

w pudełkach po 10 i 100 szt.
„ po 5, 10 i 100 szt.

dawniej Leopolda Kronenberga,
Pozwala sobie zwrócić łaskawą uwagę Szan. Publiczności na swe nowo wypuszczone gatunki 
Papierosów z najlepszych tytoni wyrobione, z pomiędzy których poniżej wymienione zasługu

ją na szczególne uwzględnienie:

3 AKWARJA
do rybak, z fontanną i bez, ozdobne i dużych 
rozmiarów, pozostawiono do sprzedania w 
sklepie J. Przybyszewskiego, Senatorska 
20, wprost kościoła. , 2313R
Poszukuje się 2 pojętnych i zdolnych
Cłilopców

w wieku od lat 14, do jednej z fabryk pa
pieru w Królestwie położonej, na naukę fa
brykacji. Rellektanci zgłaszać się mogą do 
Kantoru Stanisława Józefa Lawon- 
del, Nowy-Świat 35.______ 2314R

Nagrody rs. 50.
Przechodząc w d. 23 b. m., ulicami Grzwbów, 
Graniczną na Leszno, następnie Nowym-Swia- 
tem, Krakowsklem-Przedmieściem, z powro
tem na Grzybów, zgubiony został List Za
stawny Tow. Kred. Ziemskiego, za As 051005 
Serji I, na rs. 500. Uprasza się łaskawego’ 
znalazcę o odniesienie takowego db Ch. L. 
Birnholtza, Twarda Ab 3. lub do składu że
laza, Neufelda, Grzybów 8, za powyższą na
grodą.—PP. zaś Bankierów i kantory wekslu 
uprasza się o nie nabywanie takowego, gdyż 
stosowne kroki poczynione zostały. 3407

APARTAMENT.
Trzynaście pokoi na parterze świeżo odno
wionych, z wszelkiemi wygodami, stajnia, 
wozownia, dwn ogródki, do wynajęcia w ka
żdym czasie w Alejach Ujazdowskich. Apar
tament ten może być podzielonym na dwa 
mieszkania. Wiadomość u szwajcara, ulica 
Piękna Jfe 4.___________________ 3405_____

Sklep blacharski 
z kompletnem urządzeniem, tanio do sprze- 
dania. Wiadomość Chłodna 12, m. 15. 3297 

PASTA i MO
poziomkowe.

Pasta ze świeżych poziomek (Pate au (raise) 
pod wpływem użycia jej, skóra twarzy i 
rąk miękie, delikatnieje, nabiera przezroczy
stości. odcieniającej błękit nerwowych włókien, 
Ręka nawet zaniedbana po tygodniowem uży
ciu może służyć za wzór artyście malarzowi. 
Cena rs. 1 kop. 20. Poziomkowe mle
ko (Lait au fraises) chemicznie przysposobio
ne ze świeżych poziomek, najskuteczniejszy 
środek na zniszczenie opalenia twarzy i pie
gów tamuje wszelką możność uszkodzenia deli
katności skóry przez zewnętrzny wpływ po
wietrza. Twarz staje się przezroczystą, delika
tną, świeżą i białą. — Cena 1 rs. Główny 
skład w Perfumerji Dobrzańskiego, No- 
My-Swiat Nr 41. 2047

Pizy PERFUMERJI
KenaisNance, dla 

dogodności publicznej urządzoną 
została FRYZIERNU 
damska i męzku.

zachwyt całego świata.
Uniwersalny Środek Odradzania Włosów 

Pani S. A. ALLEN,
JEST NAJWYŻSZĄ DOSKONAŁOŚCIĄ,

| powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawną 
barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudzą życie i silę 
porostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten pre
parat posiada przyjemny zapach.

Fabryka.—92, Bulwar Sewastopblski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW YORKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumeijach i aptekach.

KWIAT BUKIETU WESELNEGO.
WDZIĘK CERY, 

ŚWIEŻOŚĆ I MŁODOŚĆ.
Jedna próba przekonać może wszystkie Damy o wyższości tego środka nad wszelkiemi 

j pudrami suchemi i w płynie. Za pierwszem użyciem, kwiat bukietu weselnego nądaje
warzy, szyi, ramionom i rękom, białość i gładkość alabastrową, świeżość i miękkość 

łącząc z sobą zapach róży.—Znika opalenizna, piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na ciele.
Fabryka—92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. 

Dostać można, we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha Krakowskie-Przedmieście M 83 
syłką ?oezTą0d|oPkopAd±jr8' b“kietU KeSelne?° r8 26^' Z

SZKOLNE PRZEDMIOTY 
w Księgarni i Składzie Pa
pieru J. BŁASZKOWSKIEGO 

obok Uniwersytetn.
Zakład ten lat 38 egzystujący, potrzebom 

szkolnym głównie poświęcony, założony nie
gdyś w ognisku szkół i przez tyloletnie do
świadczenie z rzeezywistemi potrzebami szkol- 
nemi dokładnie obeznany, jak zawsze, tak i 
teraz zaopatrzony jest we wszystko, czego 
uczniowie w szkoło do nauki potrzebują. 3378

W Lasku, na Czystem, 

za rogatkami Wolskiemi.
W Niedzielę d. 26 Sierpnia 1883 r., Wielka 
Zabawa, połączona ze wspaniałym brylan
towym Fajerwerkiem, wykonanym przez war
szawskiego pyroteehnika M. Kellera, oraz

sławnego nurka P. Jacobini, 
który przez sztuczny ognisty wodospad Nia
gara, wykona olbrzymie skoki do wody z wy
sokości 40 stóp. Zaprasza- Sz. Publiczność o 
liczne zgromadzenie się. Początek koncertu o 
g. 3 po południu. Szczegóły afisze doniosą.

gorzelany, 
który pracował w pierwszorzędnych gorzel
niach zagranicą przez lat 12, obeznany z za- 
ciermkiem Hensego i aparatami najnow
szej konstrukcji, poszukuje posady zaraz lub 
od 1-go Października r. b. Rekomendacje i 
świadectwa jaknajchlubniejsze. Oferty upra
sza się składać w Biurze Ogłoszeń pp- R»j* 
chman i Frendler, Senatorska 18, pod liter. 
K. K. 18. aaO2—B

z lodowni własnej (Wilcza 2b), sprzedaj# 
w rożnych ilościach z dostawą lub bez. 2865

IG. WALLMANT.

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grande Grille, Hopital, Celes- 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 869

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą

Jest do sprzedania

Garnitur MsNi
bogato rzeźbiony, to jest 6 krzeseł, 2 fotek ka - 
napa, stół i lustro konsolowe, wszystko surowo 
orzechowe, za cenę bardzo przystępną. Wia- 
domość Świętokrzyska 17, mieszk. 3. 3375

Przy placu Zielonym i ulicy Marszał- 
kowskiej.są do wynajęcia

Mieszkania:
na dole: 4 pokoje, przedpokój i kuchnia: 
na piętrze: pokój kawalerski z przedpoko
jem, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia; na 
2-m piętrzę: 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. 
Marszałkowska A 54, u stróża. 2282

^



i

Dla rodziców,opiekunów iuczni 
zaopatrzywszy swój zakład w znaczną ilość 
materiałów piśmiennych i rysunkowych, sprze
dają takowe, po nadzwyczaj nizkiej cenie.— 
Biorącym zaś w większej ilości odstępuję ra
bat, o czem Szan. Państwo na miej su prze
konać się mogą.—Skład Papieru i Ma
teriałów pisiniennych, M. FESTEN- 
STADT. Rymarska 14, wprost szkoły real- 
,nej p. Gargnlskiego.33&0

■'Dla Rodziców i Opiskunów!
Bazar Szkolny,

38, Krakowskie-Przedm. 36,
(wprost placu Saskiego, gdzie 

skład win Simona i Steckiego), 
oficyna prawa 1-e piętro.

Materiały Piśmienne i Rysunkowe, Pasy, 
Czapki, Tornistry, całkowite ubrania 
k ). gimnazistów, słowem wszystkie arty- 

'a Vczn'“W potrzebne.
'r>ietB' ^*e81e*ł° 8W“J zakład w oficynie i na 
go* "a6’ Z8te,n nie płacąc drogiego komorne- 
jestemP wytem 8Prowadzając towar ze źródeł, 
przedmioty n'ołn°ści sprzedawać wszystkie 
najniżazych° oonacłl bezwarunkowo 

\a'/ ■ 2240
—w- HOlewiński.

Salomei Lewinsohn 
przy ulicy DZIELNEJ Y lla, 

przyjmuje uczennice przychodnie i pensjo
narki. Zapis uczennic rozpoczyna się 26-go 
Sierpnia, od 10—4;—lekcje zaś 4 Września.

otworzyliśmy Ajeaturę tegoż Towarzystwa

Przedsiębierstwo przemysłowo-techniczne

;r

■' ■

w mieszkania rejenta Adama Piaseckiego, przy ulicy Lubelskiej Nr 157,
Przyjmujemy wszelkie ubezpiecz, od ognia gradu, transportów i na życie, tak dawne, jak i odnowione.

3388 Adam Piasecki i Antoni Marczewski.

i Warszawskie Laboratorjum Chemiczne 
HIPl'OLITA MAJEWSKIEGO.

WODA CHiNOWO-TONICZNA
IA POROST WŁOSÓW,

jest środkiem stanowczym i najczęściej zadziwiająco szybko dobroczynne skutki 
okazującym, w razie jeśli włosy wypadają przez, osłabienie cebulek w skutek na
gromadzenia łupieżu, osłabienia organizmu nadmiernej pracy umysłowej albo 
innej choroby skórnej.—Jedynym warunkiem ułatwiającym skuteczność jest b. czy
ste utrzymywanie głowy i umiarkowane używanie w iecie pomady, w zimie olej
ków, przy myciu mydłem w wodzie letniej za parę tygodni.

Cena kop. 75,—z przesyłką rs. 1.
GŁÓWNY SKŁAD JEDYNIE:

1) Krakowskie-Przedmieśęie At 1, obok kościoła Ś-go Krzyża.
2) Róg Miodowej i Senatorskiej Ni 1. 2291R

.sjt-... ■■•■-'.V*- :i xt>' • I

-■

pod firmą

KAZIMIERZ SO HMER, 'w ’>V’mrs»a'W'ie.
Kantor: ulica Nowogrodzka Nr 8,

iodaje niniejszem do wiadomości mieszkańców miasta Lublina i okolicy, że sprzedał wyro
bów'własnej fabryki tektury asfaltowej i asfaltu, oraz materjałów budowla

nych powierzoną została firmie

Józef Gałecki w Lublinie,
która pośredniczyć będzie we wszystkich interesach przedsiębiorstwa dotyczących.

Warszawa w Sierpniu 1883 r. 2268

jest do sprzedania

sztuczka mterji różowej, jasowanei,
stosownej na scenę.____________ 3384

Ostrzeżenie.
Ostrzegam niniejszem, żeby nikt żadnych we
ksli z moim podpisem nie nabywał, bez oso
bistego ze mną porozumienia się. 3387

Ludwik Stentzel.
Komitet kierujący robotami w wię

zieniach warszawskich, 
wzywa majstrów specjalistów, do konku
rencji w robotach blacharskich, jakoto: 
pokrycie dachów z urządzeniem ry
nien i rur na dzień 16 (28) Sierpnia 
o godz. 6 wieczorem do kaneelarji więzienia 
śledczego przy ulicy Dzielnej. — O bliższe 
szczegóły zgłosić się można do prowadzące
go roboty M. Możdżeńskiego, Senator- 
ska Nt 16, mieszkania 17. 2300—R

■4Ł WidlAe 
ISUTERYNY I
B do wynajęcia od św. Jana na fabrykę, 
eS jak: slusarsko-kowalską, lub inną przy || 
Sj uliey Rybaki Ni 14. Wiadomość taiaże jtó 
M u rządcy. 1836

Jest do wynajęcia od 1 Września 3373

Pokój Mneblow
elegancko, z przedpokojem, z usługą, samowa- 
rem i opałem. Wiadom. Sienna 3, mieszk. 6.

W loM Jtana, io spneSaaia

OGIER’
skaro-gniady, lat 5, zaprzęgowy! klacz si
wa, lat 8, wierzchowa, doskonale wyjeżdżona. 
Wiadomość na miejscu, przez et. Pruszków

Wnuka i wychowanie. 
4'tancja dla uczniów z upoważnienia Wła- 
lldzy szkolnej. Czysta .Ni 4. m. 23. 12545

Potrzebną jest zaraz nauczycielka do 2-ch 
dziewczynek, w wieku 8 i 10 lat. Wiado
mość: Stare-Miasto Ni 1, u właściciela domu. 

^dowa po obywatelu ziemskim przyjmu-
I je na stancją panienki uczęszczające do 

zakładów naukowych i instytutu muzy
cznego; zapewnia troskliwą opiekę i kon
wersacją Irancuzką. Ulica Wielka Ni 13, 
mieszk. 34, 12924

1 'cni przyjmuję na stancję, zapewniając 
ąjtroskliwą opiekę. Leszno Ni 36, m, 5. 12798 
,Xtudent uniwersytetu poszukuje lekcyj. O- 
flferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod liter. A. B.12920

Ltancja dla uczniów moralnie wychowa- 
rnyeh, blizko placu św. Aleksandra. Ulica 
Wspólna Ni 7a, lokalu N; 2, na dole od fron
tu, do godz. 10 rano, lub od 4—6. 12743

IIO cenie bardzo przystępnej jest pomie
szczenie dla uczniów, przy zacnej, familji, 

zapewni* się im troskliwa opieka i porzą
dne utrzymanie, cena rs. 180 rocznie. Ale- 
ksandrja, domu Ns 6, mieszk. 3.12738

4 tancja dla uczniów z upoważnienia Wła- 
Lldzy szkolnej. Korepetycje i fortepian w 
miejscu. Zielna Je 7A. mieszkania 7. 12435

14 auczycielka posiadająca języki i nauki 
Ijklasyezne, przygotowuje do zakładów nau
kowych, oraz prowadzi sama metodą poglą
dową. Wspólna 21, mieszkania 19. 12619 
lest pomieszczenie dl* dwóch uczni, w oso- 

Jbnym pokoju, pod troskliwą opieką Zielna 
M 13, stróż wskaże. 12878_____
Student uniwersytetu pragnie dawać lekcje 

przedmiotów gimnazjalnych i korepetycje.
Adres: Zielna 7, mieszk. 1._______ 12877

Student z wydziału prawnego poszukuje 
korepetycyj. Wiadomość w aptece na rogu 
Chmielnej i Marszałkowskiej. 12846

Nauczycielka, która skończyła 3-e żeń- 
llskie gimnazjum w Warszawie z wyższym 
patentem, poszukuje miejsca w Warszawie, 
w prywatnym domu lub też na pensji, spe- 
ejainie do Języka niemieckiego. Adres: Ul. 
Twarda M 24, u państwa Rakowskich, rano 
do godziny 10 i między 2 a 4 po południu.
Vtancja dl* uczni u b. urzędnika, w bliz- 
ijkości dwóch gimnazjum i kilku zakładów 
prywatnych. Marszałkowska 29, 3-e piętro. 
11 ar ja Matuszewska przełożona pensji żeń- 
jflskiej Leszno 28, zawiadamia że zapis u- 
czennic już »ię rozpoczął a lekcje zaczynają 
■4 1 vrMtab- 127S7

y upoważnienia Władzy szkolnej stancja 
£jdla uczniów z korepetycją. Uiica Szczygla 
Nr 3. Zaleska. 12473

»la wspólnej z synem nauki życz? 8"bi® 
przyjąć jednego ueznia dobrej konduity, 
klasy' 2-ej, wołałbym z ^"SweJe- 

Wmdomość w składzie War’lt2oig

LtanCja dla uczniów u nauczyciela języka 
jjfrai.cuzkiego. Troskliwa opieka, korepety
cja i ciągła konwersacja francuzka zape
wniają się. Marszałkowska N» 18, mieszk. 25. 
Tamże przyjmują się lekcje języka francuz- 
k i e go. __________________ 12395

L tancja dla uczni szkół pod dozorem męz- 
□kim. Pomoc naukowa i fortepian w miej
scu, oraz innem wymaganiom czyni się za
dość. Ulica Długa Jfe 17 i mieszk. 17. 12964

Harn honor zawiadomić szan. Rodziców i
Opiekunów, że zmieniwszy lokal mego 

pensjonatu na daleko obszerniejszy, miesz
czący się obecnie przy uliey Pięknej N 21 
(pierwszy dom od ulicy Marszałkowskiej), 
naprzeciw V-go i w pobliżu lV-go gimna
zjum, mam jeszcze umieszczenie dla kilku 
uczni, gdzie oprócz pomocy w naukach, 
znajdą troskliwą i prawdziwie rodzicielską 
opiekę. G. Rosenzweig.____ 11941

l iemiec, kandydat filozofji, w Rosji w gi- 
[ąmnazjaeh i wyższych zakładach nauko
wych egzaminowany, życzy udzielać lekcje 
swego rodowitego języka na pensjach i w 
domach prywatnych. Oferty proszę składać 
w kantorze Kur,' Warsz. pod lit. G. i L.

Rodowita paryżanka udziela lekcje kon- 
wersacji godzinę dziennie, za 3 rs. mie- 
sięcznie. Ogrodowa Nb 5.12487

Ltudent z medalem złotym uniwersyteckim, 
Ijmogący się powołać na rekomendacje osób 
znanych' w Warszawie, poszukuje lekcyj i 
korepetycyj stałych lub też przychodnich.— 
Wiadomość u p. Wagi na Królewskiej w 
gmachu giełdy między 3-ą a 7-ą wieczorem 
lub w mieszkaniu, Źródłowa Jfe 8. 12963
Ł auczycielka muzyki ze świadectwem In- 
}ąstytutu Muzycznego i poważną rekomen
dacją, posiadająca języki, poszukuje lekcyj. 
Jerozolimska 5 (bez lit.), mieszk. 19. 12980 

IJotrzebnym jest korepetytor do dwojga 
[ dzieci, starszy chłopiec w 1-ej klasie, ja
ko wynagrodzenie daje się mieszkanie jeden 
pokoik sam w sobie, rano i w wieczór her
bata. Wiadomość: ulica Łucka J6 11, u go
spodarzy_____________________12967_____
itudent uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
lina czas dłuższy na wieś jako guwerner.— 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod lit. G. M.12965

jnstyiutka z patentem, rosjanka, udziela 
j lekcje. Wilcza Ni 22, mieszkania 10. 1759

JP osady i prace.
f/arządzający. Jedna z tutejszych fabryk 
/jdo składu swego w jednem z większych 
miast gubernjalnyeh Królestwa, potrzebuje 
zaraz zarządzającego z poważną rekomen
dacją i kaucją w gotowiźnie nie mniej jak 
5,000 rs., w osobie człowieka familijnego, ze 
stanu handlowego lub rolnego. Piśmienne o- 
ferty z ] odaniem kwalifikacji i rekomendacji, 
dokładnym swym adresem, składać proszę 
w ciągu dni trzech na ulicę Zgoda Ni 1, mie- 
szkania 4, w godzinach od 2—4 po południu. 
('zeladzi ślusarskich i chłopców potrzeba 

jdo fabryki. Bonifraterska )w 11. 12868

Osoba młoda poszukuje ząjęeia gospodyni 
u pojedynczej osoby w Warszawie.. Wia
domość: hotel Drezdeński, w mleczarni, mie

szkania 35, od godz. 10—12 i od 4—8. 12936 
potrzebny jest uczeń do cukierni na pro- 
I wincję. Zgłosić się na ulicę Niecałą Jś 12a, 
mieszkania Jw 14._____________ 12922_____
Potrzebna jest zaraz na wieś panna, zna-' 

jąca dobrze krawiecczyznę. Wiad. Marszał- 
kowska Ni 18, mieszk. 22. 12887

Osoba kompletnie uzdolniona w strojach, 
poszukuje miejsca w pierwszorzędnym ma
gazynie w Cesarstwie. Nowy-Świat N> 68, 

mieszk. 38, od godz. 9 zrana do 2. 12722

Osoba poszukuje miejsca kasjerki albo do
zorującej pracownią i do przyjmowania 
obstaluuków w magazynie mód. Oferty pro

szę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
liter. J. J. 12728

U o pracowni sukien Izabelli Sierzputow- 
skiej, Tłomackie Ni 2, potrzebne są panny 
uzdolnione do krawiecczyzny, oraz panna do 

maszyny Whelera i Wilsona.______ 12851
kilkanaście panien potrzeba do krawa

tów. Ósoby uzdolnione mogą brać do do
mu robotę stale. Fabryka krawatów. Tło
mackie Ni 2. Fr. Bock. 1286^__----- ■■ »_ «lz»lliaUKlC U. XX. Jo
Potrzebna jest 8kleKY»domośJ:Uwśpó»-
J sprzedaży pieczywm 
na Ni 15. u własęi£ł^_-——na, wyjazd 
ilsoba młoda 1 082 8 dare twa

KUrJ12972W • 

£21U^-^77nnrji poszukuje posady w 
■, lub na prowincji, specjalnie 

' śwoim fachu, mogący zarazem zarządzać 
gospodarstwem, za większem wynagrodze
niem. Wiadomość: ulica Złota Ni 14, w han
dlu wiktuałów. US7d

Meble ozdobne z 6-ciu pokot, bardzo mało 
używane, całe urządzenie lub częściowo, 
rt do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 
4, m. Ni 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 

Złotą i Chmielną.12630

sprzedania: garnitur orzechowy, 
szafy rozbierane, komoda, garnitur fran- 
zki, kredens, stół jadalny, tremo, szeslong 

Muro, stoliki do kart, lustra, łóżka, toaleta, 
szafki do bielizny, umywalka, regulator, dy
wany, firanki. Twarda Nś 6, w pałacyku na 
lewo, przy ogródku, lokalu 41. 12Ś11

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaU IW

Osoba młoda z dobrej familji, znająca krój 
i krawiecczyznę, oraz język francuzki, ży
czy sobie miejsca, do wyręczenia pani domu 

w gospodarstwie. Wiadomość: ul. Grzybow- 
ska Nb 21, mieszk. 10. 1739

Mur^d,anUdl1°>.gl,St0.w.ne z 5-“ pokoi, cało 
2ft nrzvRtn Ub czę^e,’9Wo do sprzedania, 

■n^uCeSS’ Wiadomość: róg Mnr- 
szałkowsktej Ni 2<5 i od Chmielnej M 27, 
mieszkania 30,_____________ 12933
Uubeltówka Lankastra do sprzedania, wy

próbowanej dobroci, misternej roboty, przy 
tein torba, ładownien, szkatułka, maszynka 
i wiele drobnych przyrządów. Cena osta
teczna 250 rs. Wiadomość w kiosku, róg 
Brackiej i Chmielnej.___________ 12915
Ijistolotów para gwintowanych, czeskiej fa- 
I bryki Lebedy, w ozdobnej szkatułce, wraz 
ze wszystkiemi przyrządami do sprzedania Wiadomość w fabryce broni p. SoBhowsl-;?' 
8-0, Krakowskie-Przedmieście.F ~

I potrzebne są panny do kwiatów. Wiado
mość: Nalewki M 9, w drugiem podwórzu 

na 2-m piętrze, w fabryce kwiatów. 12736 
Osoba w średnim wieku, poszukuje miej

sca opieki nad dziećmi, lub matkowania 
starszym panienkom. Oferty proszę składać 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit S. B. 12727

Kupno i sprzedaż.
inf! kaPeluszY do grubej żałoby z woa- 
IWlami, od rs. 4, oraz dobór kapeluszy 
słomkowych, kapotek i pięknych kwiatów, 
poleca magazyn Fijałkowskich, Senatorska 
Ni 18, wprost kościoła, w podwórzu na doje. 
Lorzystny interes dla speccjalisty, war- 
lisztat ślusarski z wszelkiemi przyborami i 
zapasami materjałów i wyrobów, w środku 
miasta, z wyrobioną firmą, do sprzedania. 
Wiadomość obok koszar i Żelaznej Bramy, 
przy ulicy Gnojnej pod Ni 11, u właściciela 
zakładu. 12715



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pia
nino zupełnie nowe. Śliska 1 m. 4.

f.piramidkę używaną ktoby miał do sprze- 
g dama, niech się zgłosi do cukierni na uli
cę .Leszno Ań 17, ________ 12764
j. ocrzebna jest maszyna w dobrym stanie 
g introligatorska, do obrzynania, a także 

. maszyna do bojowania. Wiadomość: Nowy-
Swiat 27. u introligatora.______ 12720
‘ aszysaa rękawicznieza w dobrym stanie 

jest. do sprzedania. Ulica Sienna ,ńń 4n, 
piętro, mieszkania 8,___ 1727

fjiPasa balansowa do sprzedania wraz ze 
SWłem i wszystkiemi przyborami, zupełnie 

nowa. Wiadomość: ulica Podwal Jiń 5, za
kład blacharski. 12852
po sprzedania fortepian o pół-siodmej 
Ejoktawy, w dobrym stanie, za cenę przy
stępną. Leszno Jf> 53, mieszkania 21. O ce
nie dowiedzieć sio można u ślusarza, Bielań
ska Na 12. — Tamże do sprzedania aksamit 
czarny.______ ________________ 12890
IVupujS złoto, srebro i kwity lombardowe. 
ń/.Twarda .V 16a, mieszkania 15. 12153

ażne dla dam! Suknie do grubej żalo- 
■ja_by, kompletnie gotowe, dla dam od rs. 13 

k. 50; dla panienek od rs. 6 k. 50, poleca ma
gazyn Fijałkowskich. Ulica Senatorska Ni 18, 
wprost kościoła, w podwórzu na dole, (ma
gazyn wświęta otwarty)._______ 1721
li jo sprzedania meble orzechowe, elegan- 
0'ckie, garnitur, szafa rozbierana, kredens, 
szafka do bielizny, łóżka, lustro, umywalka, 
biurka. Róg Wielkiej i Pańskiej Ań 1, u 
rządcy._____________ '_________ 12127
tl powodu wyjazdu są do sprzedania me- 
zijbTe, lustra i różne sprzęty pokojowe. Obej
rzeć można od godziny 10 rano do 5 wie
czorem, w cytadeli w mieszkaniu kapitana 
artylerji Tatiszczew.___________12629______
Tiaebla do sprzeda,nia: dwa garnitury kry- 
Jjte, portjery z kilku pokoi, firanki z gzem- 
sami, z jadalni umeblowanie dębowe rzeźbio
ne, szafa orzechowa, szafka do bielizny, ko
moda, łóżko ozdobne orzechowe, małe żela
zne, szafki nocne, umywalnia, biurko, biblio
teka rzeźbiona, stoliczek do robót damskich 
bardzo misternej roboty, szeslonżek do budu
aru kobiecego fantazyjny, jedwabiem kryty, 
szeslong duży, otomana otwierana, krzesełka 
czarne, lampy dwie, dywanów kilka i serwet. 
Bracka Jfi 12, drugi dom od rogu Chmielnej, 
Stróż wskaże, od 10 do 8 wieczór. 12825

I Jebie do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
Iff tanio, razem lub częściowo. Złota Jiń 10. 
od Marszałkowskiej 5-y dom, ni. 15. 12689 
Za bezcen! Postument na 12 kapeluszy, 

metalowy rozsuwany, (paryzki) doskonały 
do wystawy magazynowej, oraz 50 postumen
tów kapeluszowych drewnianych, ładnie to
czonych, różnej wysokości, jest do sprzeda
nia w magazynie Fijałkowskich. Senator- 
ska 18, w podwórzu. ,_________ 1732_____

iliteresa fiiandi. i majątk.
( klepik w dobrym stanie jest do odstąpie- 
F nia w każdym czasie z powodu interesu 
familijnego, przy ul. Karolkowej Ań 16. 12874 , 
Cklep korzenny jest dp sprzedania na wa- 
nrunkaeh dobrych, mieszkanie tanie. Ulica 
Chmielna Ań 31. 12876---------------------- _________________________  
rt bilardy do wydzierżawienia zaraz do- 1 
<bremu i przyzwoitemu markierowi, w re- | 
stauracji Alhambra._____ '_____ 12860---------
I piekarnia z urządzeniem lub bez, zaraz 

do najęcia. Wiadomość: Stare-Miasto 36.

Rs. 3,000 potrzebne śą/ńa pewną hypotekę.
Wiadomość: Nowy-Swiat Ań 51, w skła- 

dzie włóczek p. H. Śchiwuj.________ 12921
Z powodu wyjazdu są do sprzedania ma

gie -w dobrym stanie, "za cenę przystępną. 
Ulica Żelazna N 5.____________12822_____
IJolwark włók-26 z lasem, dobrze urzą

dzony, na sprzedaż, bez pośrednictwa. Wia- 
domość: Podwal Ni 3, mieszk. 20. 12781
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Pań- 
II ska Jśa 3.____________________12803
( klepik wiktuałów i dwa magle do sprze
dania z powodu zmiany interesu. Ulica 
Twarda Ań 15.____________________ 12735
JZ upna sklepu nieiarskiego, bielizny, lub i 
JSczegoś w tym rodzaju poszukuje się o ile 
możności z mieszkaniem dla familji. Dokła- ! 
dne oferty przyjmuje kantor Kurjera War
szawskiego pod liter. K. H. 12754

Ii asa zaliczkowa, plac Warecki Jiń 14, u- 
Sdziela pożyczki na zastaw kosztowności 
na warunkach poprzednio ogłoszonych. 12565 

Ja to by miał dobre angielskie magle na za
li,mian na sklep wiktuałów, raezy się zgło- 
sić na Nową Pragę, ulica Środkowa Ań 60. 
Jest do odstąpienia bawarja w każdym 

czasie, lub od Ś-go Michała. Wiadomość: 
ulica Podwal Ań 11, mieszk. 9. 12893

Oklep mydlarski do sprzedania za przystę- 
llpną cenę. Róg Nowego-Światu i Smolnej?
( klepak wiktuałów jest do sprzedania. Ul. 
i\ Browarna Aż 20. 12733
Oklep z urządzeniem lub bez, do sprzeda- 
jynia lub odstąpienia, z powodu stosunków 
familijnych zaraz, lub od kwartału. Wiad.: 
Nowy-Świat Aż 4, w sklepie korzennym. 12871 
fj a rs. 300 dorożka nowa z numerem, sanki, 
gjliberja letnia i zimowa. Marszałkowska 12, 
KS/spólnikowi czynnemu wkładającemu do 

interesu handlowego od 1.500 do 2 tys. 
rs.; zapewnia się 40% zysku. Wiadomość w 
magazynie obuwia, Krakowskie-Przed. Ań 6. 
»|agle są do sprzedania. Ulica Twarda 16,
jz miejscem lub bez miejsca._____ 12962

Łomy i majątki ziemskie do sprzedania 
EĘ lub zamiany. Wiadomość: Szkolna Na 4, 
mieszkania 2, na parterze, od godziny 10—12. 
Pośrednictwo wyłącza się._________ 12968
Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Cjwyjazdu, przy ulicy Pawiej, oraz dom mu
rowany z placem przy ulicy Burakowskiej 
za rs. 3,500. Wiadomość: Pawia Ań 52. 12966

0j o li a 1 e.

Kawalerskie mieszkania z opałem, usłu
gą, od 13 rs. miesięcznie, dom Granzowa, 
Królewska 10. 12795

I Bardzo eleganckie mieszkanie z 7-u pokoi 
Jz 3-ma balkonami i wszelkiemi wygodami, 
na 2-m piętrze, do wynajęcia od 1 Paździer

nika rv b. Smolna Ań 17, drugi dom od No- 
wego-Światu, mieszkania Ań 6._____ 12412
BSo wynajęcia salon duży frontowy, ume- 
Jjblowany, przedpokój wspólny, usługa, sa
mowar. Widok Ań 7, mieszkania 6. 1756
W Nowo-Aleksandrji (Puławach), są do 
O wynajęcia dwa lokale z umeblowaniem 
dla studentów. Wiadomość w kancelarji miej
scowego rejenta.__________________ 12531
(^hminlna 9. Dwa sklepy, obszerne miesz

aka nie na 1-m piętrze.__________ 12598
pokój osobny, elegancko umeblowany, za
li raz. Widok, róg Marszałkowskiej Ań 21a, 
1-e piętro, mieszkania Ań 3.______ 12714

Jest do odstąpienia lokal na restaurację, 
z ogrodem i urządzeniem ogrodowem, w 
bardzo pięknem położeniu i na bardzo ko

rzystnych warunkach. Wiadomość w mle
czarni, ulica Marszałkowska Ań 38. 12717

oszukuje się zaraz, lub od 1 Września 
I mieszkania kawalerskiego, złożonego 
dwóch pokoi, z przedpokojem lub bez, poło
żonego w okolicach: ogrodu Saskiego i Placu 
Teatralnego. Oferty z oznaczeniem ceny mie
sięcznej i piętra, uprasza się składać w kan
torze Kur. Warsz. pod lit. A. W. 1719 
t klep z kilkoma pokojami, przy ulicy Wil- 
iyczej, pod Ań 13, na rozmaity proceder może 
być użyty, (prócz dystrybucji i spożywczego), 
jest do wynajęcia od Ś-go Michała r. b., za 
przystępną cenę, oraz inne pojedyncze lo
kale, od rs. 5 miesięcznie._____ 12729
Jko wynajęcia od 1-go Września pokój o 
||2-ch oknach na parterze, suchy i widny, 
dla pojedynczej osoby- Ulica Sienna Ań 15, 
stróż wskaże._________________ 12763
BJokój z meblami i usługą, jest do odna- 
| jęcia. Chmielna 35, mieszk? 11. 12888

doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz 1 toreb podróżny^ 
f* Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj
muje wszelkie reperacje.660

Wełna przyjmuje się do prania i przerobie
nia na watę, w fabryce waty. Nowy- 
Swiat Ań 68.—Karol Kretschmer. 12089

Do Wiednia. Osobom pragnącym zwiedzić 
wystawę elektryczną, przytem poznać mia
sto, okolice i życie wiedeńskie, gotów jest 

towarzyszyć oraz, załatwiać ich interesa mło
dzieniec dobrze wychowany. Reflektanei ze- 
chcą się zgłosić do magazynu Karahowskie- 
go, Niecała Ań 12a. 12784

Osoba młoda, zdrowa, ze świeżym pokar
mem, życzy sobie przyjąć dziecko do piersi. 
Wiadomość: ulica Świętojerska Ań 26, mie- 

szkania Ań 13, 2-gie piętro.12971
It ężatka zdrowa i ze świeżym pokarmem, 
lU życzy przyjąć na mamki dziecko, zape
wniając wszelkie wygody. Dowiedzieć się 
można w każdym czasie, ulica Pokorna 10, 
hyp. 2098, w szpitalu starozakonnyeh. Łucja 
Cnotalska. 12970
TSgubiono pugilares mały, w nim rs. 455, 
/jcztery papierki stornblowe, jeden 25, trzy 
po 10. Uczciwy znalazca zeehce zwrócić na 
ul. Powązkowską pod Ań 2307, do Dominika 
Grosmana za nagrodą rs. 100. (Pieniądze by
ły przeznaczone na wypłatę robotnikom). 12969 
Ijies ponter, b. dobry do pola i dubeltów

ka, jest do sprzedania. Ul. Krucza Ań 13a, 
mieszkania 7. 12998
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HERBATA /(składy). 
Wilenkin L., Królewska 10, obok Giełdy.

JUBILERZY.
Arszagi Józef etCo., Wierzbowa 612(n.l.) 
Grodzicki Wacław, Krak.-Przedmieśeie5L 
Kalkom A., Krakowskie-Przedmieście 77.
Korngoid Naftal, Nalewki 10.
Radke G. & Żelisławski A., Miodowai 
kiosenbandSianisław, Male w ki 14.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrj eł, MiodowaS.

KAPELUSZE (fabryki).
Leonard, Miodowa 11,wyr. kraj. Cenynizkię- 
Młodkowski Jan,Elekt'oralna21,zagr. ikraj. 
Truchliński W., Marszałk. 65, kapel, i czapki 
WeigtT. ,Krak.-Przedm., róg Królewskiej wy

borowe kapelusze krajowe i zagraniczne.
WeigtT., ulica Długa, róg Miodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
Wilfert L.,Senatorska2, kap. zagranicz- i kraj.

KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki). 
Dubrowitz Max, Świętojerska30.

KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm.15. 
Orgelbrand Maur.,N-Świat 67, Senators.22. 
Sennewald Gustaw,Miodowa!.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Eock Artur, Warszawska fabryka ksiąg 

handlowych. Bednarska8.
Haempel & Ehrling, Rymarska 8.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład. 

_ ksiąg buehalteryjnych, istniejący odl828r.
Winkler M., Tłomackie9, księgi handlowe.

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki). 
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Sienna6a.Poradyod8 do 10>/ar. iod2—5popoł. 

L I T O G R A F J E.
Bukaty iSka.lit.pośpieszna,Świętojerskal2a 
Kohn Henryk, htogr. artyst, Elektoralna3. 

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent T. & Adolph J., W ronią 33, Maszyny, 

osie,sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).
Friedl, Werner i Lion, Wronia 34, Zakłady 

mechanicz. Kotlarnia miedź, iżelaz. Odlewnia.
Gerlach &Co., Srebrna 8, maszyny pomocni

cze dla fabryk i rzemiosł.
MATERJAŁY PIŚMIENNE.

Bazar szkolny, Krakowskie-Przedmieśoie 
36,1-e piętro w prawej oficynie.

Jankowski R.,Krak-Przedm. 15, dom Poteąic 
Józef i Ska, Elektora!.5. Cenniki wysełagratis 
strausŁ., Nowy-Świat 43, pościel gotowa 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Haehle Gustaw Świętokrzyska IŁ 

POŚCIEL GOTOWA.
Chełstowski J., Czysta, hotel Europejski. 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

POWOZÓW (fabryki).
Berger Karol, Leszno 6, wprost RymarsktaL 
Loretz F., Leszno 24.

POWOZÓW najem. 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna io, 
Hegner J.,Nowy-Swiat51,domłir.Stadaiokiai 

Europejski, Krak.-Praedmiośai* 
Hotel Paryzki, Bielańska 9.

REST A U 8 AOf IJ. 
Herkulanum, Krak.-Przedm., róg Snowacki Stanisław, Długa i?. Ł 
Tomasz Kosiński, (pierwszorzędna) gabinet?

z lortepianami, hotel Angielski.

SZKŁO, PORCELANA, FAJANA 
Chwastkiewicz F„ Miodowa 1. 
Madenberg B. Przejazdy naoz. kuch, lampy 
Małczanow Michał, Zimna 5, kryszt szltł™ Le^rChJiSto’Ky^^2>6SatoSk; 
Schiffner A., rog Senatorskiej i Bielanskiąj.

SZU W A K 3 U (fabryki). 
Gliński S., szuwaks, atrament, N.-świat 67.

TABACZNE WYROBY (składy).
Greczny S., skład hurt, detal. Nowy-świat3Ł 
Podymowski Sł., skład hurt. Nalewki IX

WINA (składy hurtowe).
Dobry cz S.& C.,dost.d w. JCKM., egz. od 179Q, 

WINA KRYMSKIE i KAUKAZIE
Stein Herman & G., Marszałkowska 5Ł 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZAPAŁKI.
Bieńkowski T., główna sprzedaż zapałek 

A Nowakowski i Syn, Bielańska 3.
ZEGARMISTRZE.

Gołembiowski J„ zeg. lach. Bielańska 1 
Zawistowski K., Wierzbowa, gmach teatru.

ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki). 
Bitschan P., Długa 47, i aparaty kościelne 
Poznański Józef, Długa 41.

ŻELAZNE WYROBY (składy). 
Straus A.,Długa 39, filjaMarszałkowskaóOa

MEBLE (magazyny). 
Dziegielewski J., świętokrzyzkaś, zakłady

Stolarskie, tapicerskiei roboty dekoracyjne- 
Fitzke Wilhelm, Nowy-Świat 30. 
Frumkin Bcia, RybakilO, największy wybór 

wszelkichłóżek żelaznych, kołysek, me
bli ogrodowych itp.. po cenach nizkieli.

Globus P,, Bielańska 5.
MursztynA. r,Bielańskiej, 8,noweużyw.dek. 
Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakłady 

stolarskio, tapicerskie i dekoracyjne, 
_. oraz meble gotowe.
Ciechowski i S*ka, Marszałk. 60, róg Placu

Zielonego, meble no we i używane, dekoracje. 
*‘ńhongK..N.Świat60,nowe,uż.dekor.eg,1845. 
Tarnowski J. i Ska. Królewska 23, meble 
_ wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych, 
-sałęski i Ska, Marszał. 63, meble irob. delror.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno U 
Szweitzer A.,parowa fabryka, Królewska 19. 
NACZYNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE.
Bernstein A., Graniczna9, meble żelazne. 
Schreder £., plac Bankowy 31, róg Żabiej.

NICI i NORYMBERSZCZYZNĄ. 
FrybesF.,Żabia4,sklep,10, galanter. i guziki. 
Hackenberg&Legotke, wprostReformatów 
Ludwig Ą., Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A., Żabia4, galanterja i guziki.
Holier F. & Co.,Żabia7, Pończochy i koronki. 
Schiwąj H.,N.-Swiat51, włóczki, rob. kanw.

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blechschmidt Stanisław. Obuwie dam. 

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
/ OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajchman i Frandler, Senatorska 18.
OPTYCY.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65.
Gerlach G. dawn.Kiak-Przedm.terazCzysta2.

PIECE (fabryki). 
Stalewscy A. E. (dawniej), TamkalL 

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn & Leichtentritt, Orla 7, kominki, mąjo- 

liki, posadzki z terakoty, rury gliniane.
PIÓRA STRUSIE (fabryki).

GliwicF.,Senatorska2O,i iiintaz., cenynizkie. 
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa

bryka, Tłomackie9,1-sze piętro.
PISMA PERJODYCZNE (redakcje).

Słownik geograficzny, Długa, 47.
Rola, wydaweaj. Jelenski,Nowy-Swiat4.

BŁOTNA i BIELIZNA (magazyny). 
[ Gałkowski L., Marszałk., 59a, rógświętokrz-

APTEKI.
BukatyE. dzierż. Sołtykiewicza. GranicznalO.
Ekerkunst Leszno, liibr. wód min. sztucznych.
Karpiński W. Elektoralna35.
KucharzewslxiH.gł.skł.wódmin.Senator.ll.
Łzteyner F., apteka dworu J. C. K. M.,

Krakowskie-Przedmieśoie 63.
TSenda iWicrogórski, Krak.-Przedm. 47.
APTECZNE MATERIAŁY iSKŁADY FARB.
Lipiec M., Graniczna 14.

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.
Gorzelewski.Mazowieckallmalarniaporoel.

BŁAWATNE TOWARY.
E riiner Ludwik Żel. Brama przy ogr. Saskim2.
JarzębskiL.,Nowy-Świat 57.Towary tanie.
E csenherg Żabia, wpr.br. ogr.Sask.sklep N 6.
SzyszZzaiSka. Żel. Brama, przy ogr.Saskim 2.

BROŃ i PATRONY.
EekkerK.&J.,fabr. iskladhurt. (znacznyrab.

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.
^i'egier Robert, fabr. i skład, naj większy wy

bór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.

CUKIERNIE.
KwiecińskiE.Leszno28, wars.fabr. czekolady

CZYTELNIE.
Jeleński J. Nowy-Świat 4. Bielańska 9.
Kulikowska Kasylda, Elektoralna 7.

DENTYŚCI.
KeutnarkH. Niecała 4fi Wierzbowa3.
heumarkM. Tłomaekie9,dawn. domRoezlera

GALANTERJA.
Ehimenberg, d.W ernic,Kr.Prz.85,d.Rezlera.
Stra'usA.,Marszałk.50a, zabawki ifajerwer ki.
Wortman Ł. Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).
Ożarów et Co., Chmielna 4, wprost Belle-Vue.

GORSETY (labryki).
Haehle Gustaw, skład gorsetów parys., try-

kotarzy i tiurniur, Świętokrzyska 11.
Marie, fabryka gorsetów, Niecała 1.
Kleiner Wilhelm, największa parowafabry-

ka gorsetów. Świętokrzyska 24.

HAFTY SZWAJCARSKIE.
®,ir®,tiA.,Elektoralna25, koronki, bawełny do

imHu i znaczeń, sprzedaż hurt i detaliczna.
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